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Yhteistyöllä ja ammattitaidolla eteenpäin

Järjestömme on vaikuttanut maa- ja met-
sätalouden asemaan ja toimintaedelly-
tyksiin jo reilut sata vuotta. Olemme aina 
pyrkineet elämään ajan mukana ja uudis-
tumaan tarpeen mukaan elinkeinojemme 
hyväksi. Tälläkin hetkellä on menossa 

useita prosesseja eri tasoilla järjestömme sisällä. 
Kaikille näkyvimpänä varmasti uuden puheenjoh-
tajan valinta, jota ruodimme tämän lehden palstoil-
la enemmän toisaalla. 

Kuten tiedämme, kaikki työ ei aina näy suoraan 
ulospäin, mutta usein pitkäjänteinen työ myös kan-
taa lopulta hedelmää. Yhtenä esimerkkinä voisin 
heittää lunastuslain uudistamisen. Sen eteen on 
tehty työtä reilut kaksikymmentä vuotta, välillä 
äänekkäästikin, mutta erittäin paljon päättäjien 
keskuudessa. Ja lopulta se uudistettiin ja saimme 
siihen hyviä parannuksia. 

Kuten tiedämme, harva asia etenee ilman ammat-
titaitoisia ihmisiä ja vankkaa yhteistyötä. Järjestös-
sämme asioita valmistelee aina laaja joukko alamme 
ammattilaisia, niin toimi-, kuin luottamushenkilöi-
tä. Juuri tässä näen meidän vahvuutemme siihen, 
että meitä kuunnellaan ja myös kuullaan. 

Liiton sisällä teimme ison valiokuntauudistuk-
sen tämän vuoden alussa ja uskomme, että niiden 
myötä myös tekemisemme paranee. Sektorikohtai-
siin valiokuntiin haettiin jäseniä julkisella haulla, 

Pääkirjoitus

ja hakijoita oli sopivasti, kaikki halukkaat pääsivät 
mukaan ja tuntuu siltä, että innokkuutta yhteisten 
asioiden hoitoon löytyy. 

Uutena asiana perustimme maakuntavaliokun-
nan muiden liittojen tapaan. Tässä mukana ovat 
liitto ja alueen metsänhoitoyhdistykset. Valiokun-
nassa keskitymme pääosin kaikkia maanomistajia 
koskeviin kysymyksiin aina kaavoituksesta säh-
kölinjoihin. Valiokunta on nyt kokoontunut pari 
kertaa ja suunta eteenpäin on selkeä, tulemme 
ottamaan kantaa maa- ja metsätalouden harjoittajia 
koskeviin kysymyksiin laajalla pohjalla. 

Kun MTK ottaa kantaa erilaisiin asioihin ja pyrkii 
niihin vaikuttamaan, ei kaikki siis tule suurena vii-
sautena Simonkadun konttorilta. Näiden eri maa-
kunnallisten, sekä valtakunnallisten toimielinten 
panos näkyy lähes jokaisessa asiassa ja niiltä myös 
usein kysytään kantaa erilaisiin asioihin, ennen 
kuin niitä viedään eteenpäin. Mitä järjestö olisi 
ilman aktiivisia jäseniä? Ei juuri mitään. Siksi mei-
dän on mentävä edelleen yhdessä ja vankalla yhteis-
työllä eteenpäin seuraavat sata vuotta.

Timo Kankaanpää
Puheenjohtaja

MTK-Etelä-Pohjanmaa
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Mitä se MTK tekee?

Otsikon kysymys on tullut var-
masti vastaan meillä jokaisella, 
kenties joku on sanonut sen itse-
kin ääneen? Vastaus kysymyk-
seen on harvoin kovin yksiselit-
teinen ja joskus tekisikin mieli 

mieluummin vastata mitä se ei tee. 
Tähän lehteen on koottu pieni kattaus järjestön 

viimeaikaisia tekemisiä, niistä saa jo jonkinlaista 
osviittaa. 

Järjestö toimii monessa tasossa ja aikaikkunas-
sa. Taustalla etenee strategian mukainen pitkän 
aikavälin vaikuttaminen, mutta välillä tulee myös 
tarve nopeaan ns. tulipalon sammuttamisen 
tapaiseen reagointiin. 

Olen vuosien varrella yrittänyt niputtaa MTK:n 
toimintaa pieneen, helposti omaksuttavaan muo-
toon, mutta paras ja lyhin selitys mihin olen 
päässyt on ”Käytännössä kaikki mikä koskettaa 
maa-, metsätalous ja maaseutuyrittäjää” ja sehän 
ei lopulta kerro vielä mitään. 

Lehdestä löydät mm. aukeamallisen esimerk-
kejä MTK-yhdistysten tekemästä paikallisesta 
edunvalvontatyöstä. Heidän ansiostaan vuosit-
tain tuhannet koululaiset pääsevät tutustumaan 
maatilan arkeen, tai tekemään ruokaa kotimai-
sista laadukkaista raaka-aineista. 

Toiminnanjohtajan mietteet

Isossa kuvassa tämä työ on kokoaan suurempaa, 
sillä ei ole ihan yhdentekevää millainen ymmär-
rys ja mielikuva meidän tulevaisuuden tekijöillä 
on maa- ja metsätaloudesta.  

Näiden lisäksi liitto tekee pitkän aikavälin vai-
kuttamista, tavoitteena lisätä maa- ja metsätalo-
utta perusopetukseen. 

Alueellisesta edunvalvonnasta mainittakoon 
case-villisika ja kuuluvuushaasteet. 

Suupohja painii ison villisikapopulaation 
kanssa, joka tuo tullessaan paitsi vuosittain 
toistuvia peltotuhoja vailla korvuksia, mutta 
myös kasvavan riskin ASF:sta. MTK on pyrkinyt 
varmistamaan mahdollisimman hyvä edellytyk-
set metsästykselle sekä lisännyt tietoa villisian 
aiheuttamista tuhoista ja ASF:n tuomasta uhasta 
paikallisella, alueellisella ja valtakunnallisella 
tasolla. 

Toinen paljon yhteydenottoja poikinut aihe on 
ollut heikko kuuluvuus ja verkkoyhteydet. Ope-
raattorit sanovat, ettei ongelmaa ole ja ministeri 
kehottaa olemaan yhteydessä operaattoriin. Pää-
timme siis kysyä asiasta jäseniltämme ja vastauk-
sia on tullut PALJON. Siihen ehtii muuten vielä 
hetken vastata, sen jälkeen kokoamme aineiston 
yhteen ja lähdemme selvittämään, kenen tehtävä 
on tehdä korjausliike.    

Löytyypä tästä julkaisusta juttu myös ruoka-
viennistä. Valtakunnallinen aihe, josta on puhut-
tu vuosia, mutta konkreettinen tekeminen on 
kulminoitunut ylijäämien vientiin. Suomessa 
”onnistuttiin” jopa lopettamaan vienninedistä-
misohjelma, josta mm. virolaiset kävivät otta-
massa mallia, mutta siitä tilanteesta ollaan nyt 
onneksi päästy eteenpäin.

Siinä missä etujärjestö tekee töitä tukipolitii-
kan kanssa, on yhtäläinen tarve panostaa myös 
markkinoihin ja siellä menestymiseen. Kilpailu-
lainsäädäntö asettaa meille keppejä rattaisiin kit-
kemällä hintakeskustelut minimiin, mutta töitä 
paremman markkinan eteen tehdään yhtä kaikki. 
Ja yhtenä tavoitteena täytyy pitää myös kilpailu-
lainsäädännön muuttamista.

Tässä muutamia esimerkkejä siitä mitä se MTK 
kolmiportaisessa järjestössään tekee.  

Joka tapauksessa, oli työ sitten kuntatason kou-
lulais- tai kuluttajatoimintaa tai vaikuttamista 
Brysselissä, tavoite on sama, eli maa, metsä- ja 
maaseutuyrittäjän menestys kaikkialla suomessa 
ja sen eteen tehdyt tunnit tärkeitä. 

Erityiskiitos kaikille meidän aktiivisille luotta-
mushenkilöille, antaessanne aikaa meidän kaik-
kien yhteisten asioiden eteen.

ps. kannattaa kurkata myös Syrin Mikon juttu metsä-
vähennyksestä, siinäpä hyvä esimerkki konkreettisesta 
edunvalvonnasta. Ei kylläkään kohdennu pelkästään 
jäsenille, kuten ei moni muukaan meidän tekemä työ… 
Toivotamme toki kaikki työn tuloksista nauttivat maa- 
ja metsätalousyrittäjät tervetulleeksi, mitä enemmän 
meitä on, sitä isompi vaikutus. Ja kukapa maaseudun 
asioita pitäisi esillä, ellemme me? 

Anna-Kaisa Jaakkola
Toiminnanjohtaja MTK-Etelä-Pohjanmaa

TURKU • HELSINKI • JYVÄSKYLÄ  
KUOPIO • MIKKELI • OULU • PORI  

RAAHE • ROVANIEMI • VAASA • YLIVIESKA

0207 306 630 • info@hydroscand.fiwww.hydroscand.fi

Koot 1/4”-1 1/4” 450-175 bar

Koot 1/4”-1 1/4” 450-175 barKaikki koot 350 bar
Kaikki koot 350 bar

Kaikki koot 420 barKaikki koot 420 bar

ENEMMÄN KESTÄVYYTTÄ  
ENEMMÄN KÄYTTÖTUNTEJA!

HYDROSCAND
METSÄKONELETKUT
Huippulaadukkaat, käytössä kestävät ja hyvän hinta-

laatusuhteen letkut metsä- ja maatalouskoneisiin sekä 
kuljetus- ja maanrakennuskalustoon heti varastosta!
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MTK:n johtokunnan uusi puheenjoh-
taja valitaan MTK:n valtuuskunnan 
syyskokouksessa 26.–27.11.2025. 
Valtuuskunnassa on 79 äänival-
taista jäsentä, jotka edustavat 

MTK-liittoja, metsänhoitoyhdistyksiä ja yhtei-
söjäseniä. Ehdokkaat esittäytyvät jäsenistölle 
syksyn puheenjohtajakiertueella, jonka aikana 

MTK:n jäsenet pääsevät kuulemaan ehdokkaiden 
näkemyksiä ajankohtaisista maa- ja metsätalo-
uspoliittisista asioista ja näkemyksistä liittyen 
MTK:hon.

Puheenjohtajaksi on ehdolla kuusi maa- ja met-
sätalousalan ammattilaista. Ehdokkaina maa- ja 
metsätalousyrittäjä, agronomi Tero Hemmilä, 
maa- ja metsätalousyrittäjä, agronomi Juha Jun-

nila, maanviljelijä, kansanedustaja Antti Kangas, 
maa- ja metsätalousyrittäjä, MTK:n johtokunnan 
jäsen, WFO:n hallituksen jäsen Kati Partanen sekä 
maanviljelijä, MTK:n valtuuskunnan puheenjoh-
taja, kansanedustaja Eerikki Viljanen. Juuri ennen 
lehden painoon menoa myös Faban toimitusjoh-
taja, agronomi Ilkka Pohjamo lupautui kisaan 
mukaan, jota liittomme siihen esittää.

Kuka johtaa MTK:ta 
tulevina vuosina?

Puheenjohtajatentti Kauhajoella 12.11.2025
Kauhajoen ehdokastilaisuus järjestetään 12.11.2025 Kauhajoen maatalousoppilaitos Vuoksilla 
(Kyntäjäntie 6, 61800 Kauhajoki).  Kahvitarjoilu alkaa klo 16 ja varsinainen tilaisuus klo 17.

Tilaisuuden aluksi maanviljelijä, kitaristi ja lauluntekijä Simo Ralli haastattelee kolmea alueen maatalousyrittäjää. 
Haastateltavina Kyösti Marttila, Sofia Lähteenmäki sekä Mikko Mäki-Latvala. Keskustelu toimii johdantona puheenjohtajatentille. 

Puheenjohtajaehdokkaita haastattelee toimittaja, uutistenlukija ja kirjailija Matti Rönkä.
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Mietteitä puheenjohtajuuden loppusuoralla
Maailma ei ole koskaan valmis. Ei myöskään edun-
valvonnan työsarka tule koskaan valmiiksi. Omalta 
osaltani työt tulevat tässä tehtävässä päätökseen 
vuoden lopussa. 

Järjestö teki aika ennakkoluulottoman valin-
nan vuonna 2004 valitessaan lappilaisen toiseksi 
puheenjohtajaksi. Mielen on jäänyt hyvinkin jännit-
tynyt tunnelma järjestössä. Alueiden väliset otatuk-
set olivat kuumia.

Puheenjohtajan paikkaa tuli yllättäen hakuun 
keväällä 2009. Siihen valtuuskunta minut valitsi. Sen 
jälkeen aika on lentänyt ja monta housuntakamusta 
on kulunut puhki kokouksissa ja neuvotteluissa.

Taistelu byrokratian piruja vastaan on ollut yksi 
jatkuvia teemoja MTK-urallani. EU on vihdoin itse-
kin todennut, että överiksi on mennyt. Talous ei 
todellakaan kasva raportteja kirjoittaessa. Komissio 
on tullut MTK:n linjoille ja aloittanut uskottavan 
työn säätelyn purkamiseksi.

Muistan hyvin ajan, jolloin MTK sai aika yksin tais-
tella joka paikasta tunkevaa säätelyä vastaan. Suurin 
osa elinkeinoelämästä iloitsi, miten suomalaiset yri-
tykset saavat kilpailuetuja, kun olemme maailman 
parhaita säädösten pikkutarkassa noudattamisessa. 
MTK ei tähän uskonut ja oikeassa oltiin. Hyvä, että 
EU löysi järjen valon. Vielä kun muutkin ymmärtäi-
sivät, että kansallinen ilmastotavoite vuodelle 2035 
on pähkähullu ja mahdoton.

Maatalousyrittäjien neuvotteluvoiman lisääminen 
ruokamarkkinoilla on ollut MTK:n kestoteemoja. 
Monivuotinen tappelu tuotti EU-direktiivit epäter-

Juha Marttila 
MTK:n puheenjohtaja

Näköalapaikka  
puheenjohtajan valintaan
Puheenjohtajan valintaa varten on perustettu 
kuusihenkinen työryhmä, jonka tarkoituksena 
on arvioida ehdokkaiden edellytyksiä tehtävään. 
Yksi työryhmän jäsenistä on MTK-Etelä-Pohjan-
maan puheenjohtaja Timo Kankaanpää.

”Tällä asialla on suuri merkitys koko järjestöl-
le”, toteaa MTK-Etelä-Pohjanmaan puheenjohta-
ja Timo Kankaanpää. Puheenjohtaja toimii koko 
järjestön kasvoina. Uuden puheenjohtajan tulee 
olla asiantunteva ja näkyvissä, jotta hän voi lisätä 
järjestön tunnettavuutta sekä vahvistaa sen roolia 
yhteiskunnassa. Hänen tehtävänään on varmistaa, 
että jäsenten ääni kuuluu ja tulee huomioiduksi 
päätöksenteossa.”

Uusi puheenjohtaja ja sen valinta tuo myös paljon 
näkyvyyttä ja tunnettavuutta järjestölle. ”Uuden 
puheenjohtajan tulisi ottaa media haltuun. Tosi-
asia on, että toimintamme ei näy tarpeeksi. Jäse-
nien ja koko Suomen kansan tulisi tietää parem-
min, mitä tehdään ja mihin vaikutetaan.”

Kankaanpää harkitsi itsekin puheenjohtajuutta, 
mutta ei lähtenyt kisaan mukaan elämäntilanteen-
sa vuoksi. Kankaanpään mukaan moni odottaa 
vielä lisää ehdokkaita. ”Muutamia eteläpohjalaisia 
kysyttiin, mutta vastaukset olivat kieltäviä. Myös 
Pohjamon Ilkkaa kysyttiin heti alkumetreillä, 
mutta hänellä oli nykyisen työnsä vuoksi todella 
kiireinen kesä, joten siksi hän lupautui kisaan vas-
ta myöhemmin kuin muut. Ilkka voidaan katsoa 
osittain eteläpohjalaiseksi, koska viljelee äitinsä 
kotitilaa Teuvalla”, kertoo Kankaanpää.

veiden kauppatapojen poistamisesta ja tuottajaor-
ganisaatioista. Näitä pitää nyt toteuttaa nykyistä 
voimallisemmin koti-Suomessa. Hallitusohjelman 
tavoitteiden on toteuduttava.

Pelkästään lakeja säätämällä ei maatalouden mark-
kina-asema parane. Kaupallinen järjestäytyminen ja 
yhteistyö ovat kestävä tie parempaan tulevaisuuteen.

EU:n maatalouspolitiikan uudistus on pistetty 
tulille. Rahasta tulee hirvittävä vääntö. Sisältöasioi-
hin voi olla näin alkuvaiheessa aika tyytyväinen. 
Kansalliset ja tuotantoon sidotut tuet menevät suk-
kana koriin. Monet korvaukset järkevöityvät, kun ne 
voidaan mitoittaa EU:n normeihin, eikä tiukkoihin 
kansallisiin lakeihin. Kokonaisuus on suuri ja siinä 
riittää työsarkaa.

Nostan vielä esiin yhden mörön, jonka kanssa on 
oltava tiukkana. Harmaa suojelu iskee maanomista-
jan kukkaroon kaikkialla. Eri suunnasta, eri perus-
tein rajoitetaan oikeutta käyttää maaomaisuuttaan. 
Korvauksista ei ole tietoakaan. Taistelu harmaata 

suojelua vastaan on MTK:n edunvalvonnan kovaa 
kärkeä tulevina vuosina.

Kiitos Etelä-Pohjanmaalle mahtavasta yhteistyös-
tä! Suoraan olette palautteen aina antaneet. Ja se 
onkin paras ja ainoa tehokas tapa vaikuttaa. Morjes-
tetaan kun tavataan.

Siikajoen varrella Pohjois-Poh-
janmaalla sijaitsevan Luonnonva-
rakeskuksen Ruukin koeaseman 
toimintaa on kehitetty pitkäjänteisesti 
ja uusimpana kehityskohteena on 
maatalouden vesienhallinnan demo-
kenttä. Kattavasti instrumentoitujen 
tutkimuspeltojen rinnalle luodaan nyt 
EU:n osarahoittamassa VEkSI-hank-
keessa Oulun yliopiston kanssa uusi 
ympäristö, joka on puuttunut alueelta. 

Demokenttä tarjoaa monia mahdol-
lisuuksia erilaisiin laite- ja menetel-
mätestauksiin sekä smart farming 
–kokeisiin ja se on ympäristö, jonne 
eri koulutus- tai neuvontaorgani-
saatioiden henkilöitä voidaan tuoda 
konkreettisesti tutustumaan erilaisiin 
ojitusratkaisuihin ja maatalouden 
vesienhallinnan menetelmiin. Tes-
taamista voidaan tehdä koeaseman 
resursseja hyödyntäen helpommin 
kuin esimerkiksi viljelijöiden pelloilla.
Muuttuvat olosuhteet ja sään ää-

ri-ilmiöiden lisääntyminen haastavat 
maatalouselinkeinoa erityisesti 
pohjoisessa Suomessa. Digitalisaatio 
etenee kiihtyvästi ja Suomella on 
vahva osaaminen tietoliikenne-
tekniikoissa, joiden soveltaminen 
maatalousympäristöön voi kasvattaa 
tuottavuutta ja auttaa haasteiden 
selättämisessä. Teknologiaa ei 
kuitenkaan voi sellaisenaan siirtää 
sektorilta toiselle. Maatalous on 

toimintaympäristönä vaativa ja 
toimintavarmuusvaatimukset ovat 
korkeita. Toisaalta teknologioiden 
tuominen maatalouteen asettaa 
uusia osaamistarpeita käyttäjille. 

Ruukki vastaa tarpeisiin uudella 
ympäristöllä, jossa voidaan sekä 
kehittää maatalouskäyttöön sovel-
tuvia tuotteita että kouluttaa niiden 
suunnittelijoita ja käyttäjiä.

Luke Ruukin koeasemalla panostetaan maatalouden vesienhallinnan tutkimuksiin
mainos

Maria Honkakoski, Luke

Puheenjohtaja valitaan kolmeksi vuodeksi 
kerrallaan. ”Jos tehtävässä onnistuu hyvin, voi 
tehtävästä muodostua pitkäaikainenkin pesti”, 
toteaa Kankaanpää. Puheenjohtajan valintaa 
valmistelevan työryhmän työskentely on loppu-
suoralla. ”Otimme halukkaita vastaan elokuun 

puoleenväliin asti ja yhteenvedot eri ehdokkaiden 
vahvuuksista on nyt kirjattu”, Kankaanpää kertoo.

Anna Myllymäki
Harjoittelija

MTK-Etelä-Pohjanmaa
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Ojalan tilalla 
työterveyshuoltoon 
kuuluminen on selviö
Työterveyshuolto on ennaltaehkäisevää terveydenhoitoa, 
joka on tehtävänä edistää työssä jaksamista sekä terveellisiä 
ja turvallisia työoloja. Yrittäjän näkökulmasta on tärkeää, että 
jollain taholla on kokonaiskuva terveydestä ja sitä seurataan 
säännöllisesti. Ojalan tilalla työterveyshuoltoon on kuuluttu 
yrittäjäuran alusta lähtien.

”Meille on ollut aina selviönä, että työterveyshuoltoon 
kuulutaan. Omasta terveydestä täytyy pitää huolta ja 
on tärkeää, jotta jollain taholla on kokonaiskuva ter-
veydestä”, tiivistää maatalousyrittäjä Asko Ojala.

Ojala tituleeraa itseään sekatavaraviljelijäksi, sillä 
kotitilalla Etelä-Pohjanmaalla Kauhajoella tuotetaan 
maitoa, naudanlihaa ja siemenperunaa, lisäksi harjoi-
tetaan koneurakointia.

Yrittäjäuraa on takana nyt kolmisenkymmentä 
vuotta, sukupolvenvaihdos tehtiin Askon kotitilalla 
hänen ja puoliso Raijan nimiin vuonna 1996. Viitisen 
vuotta sitten yrittäjänä aloitti myös poika Jaakko ja 
siitä lähtien tilaa on pyöritetty kahden sukupolven 
voimin maatalousyhtymänä.

Tilakäynnit antavat  
ulkopuolista näkökulmaa
Tärkeä osa työterveyshuoltoa on säännöllisesti teh-
tävät tilakäynnit, joilla mukana on ollut työterve-
yshoitajan lisäksi myös maatalouden asiantuntija. 
Omien tarpeiden mukaan on mahdollista hyödyn-
tää muitakin asiantuntijoita, kuten vaikka fysiote-
rapeuttia tai ravitsemusasiantuntijaa. 

Ojala kehuu tilakäyntien olleen hyvin luontevia. 
Oman tilan vaaranpaikkoihin tulee helposti tilaso-
keus, mutta ammattilaisilla on silmää nähdä kor-
jaustarpeita ja epäkohtia - eikä niistä ole kaihdettu 
mainita. 

”Ja juuri niin sen kuuluu ollakin, vaikka joskus 
voi kirpaista näin pohjalaisena keski-ikäisenä 
miehenä, joka tietää ja osaa kaiken, kun joku tulee 
sanomaan, että tuo pitäisi korjata”, Ojala naurahtaa. 

Joskus kuulee, että työterveyshuollon tilakäyntiä 
pidetään lisätarkastuksena, mutta Ojala tyrmää 
tämän oletuksen.

Koneiden päällä työskennellessä meteli on melkoinen, 
kuulosuojaimet suojaavat Ojalan korvia työntouhussa.
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Haasteiden keskellä ruokavienti on 
avain maatalouden tulevaisuuteen
Suomalainen maatalous elää murroksen aikaa. Kannattavuuden heikenty-
minen, kotimaisen kuluttajan hintatietoisuus ja tukipolitiikan muutokset 
pakottavat maataloutta sopeutumaan. Ruokaviennin rooli korostuu nyt 
enemmän kuin koskaan, sillä kansainväliset markkinat tarjoavat ratkaisuja, 
joita kotimarkkina ei pysty enää yksin takaamaan.

Haastava kotimarkkina
Kuluttajien päätöksenteko kotimaan ruokakaupassa perustuu yhä enemmän 
hintaan, mikä tarkoittaa sitä, että halvemmat tuontituotteet vievät yhä suu-
remman osan markkinoista. Tämä asetelma ajaa kotimaisen maatalouden 
entistä tiukemmalle: laadusta ei haluta maksaa ylimääräistä, ja suomalaisen 
ruoan arvo jää helposti katteettomaksi.

Muuttuva tukipolitiikka 
Tukipolitiikka on perinteisesti ollut maatalouden selkäranka. Erilaiset tuet 
ovat auttaneet maatalousyrittäjiä selviytymään markkinoiden heilahtelusta 
ja tuomaan taloudellista vakautta alalle. Tukipolitiikan muutokset ja valtion-
talouden tila kuitenkin pakottavat nyt maatalousyrittäjät miettimään, mistä 
uusi tulovirta löytyy. Jos tukipolitiikka ei enää riitä takaamaan taloudellista 
kestävyyttä, ratkaisua on haettava markkinoilta.

Markkinoilla menestyminen vaatii kansainvälistymistä
Maatalouden mahdollisuudet kasvaa ja kehittyä ovat usein sidoksissa jalosta-
van teollisuuden kykyyn löytää uusia asiakkaita ja markkinoita. Ruokavienti 
on tässä avainasemassa. Kansainväliset kuluttajat arvostavat suomalaisen 
ruoan ominaisuuksia -makua, laatua, puhtautta- jotka voivat olla hinnoit-
telun ja markkinoinnin kulmakiviä ulkomailla. Hinta ei aina ole, kuten koti-
maassa, se ainoa kriteeri ja lisäarvotuotteiden kysyntä maailmalla kasvaa.

Vientimenestys vaatii osaamista ja rohkeutta
Vientiin panostaminen ei ole helppoa eikä riskitöntä. Se vaatii osaamista ja 
kykyä sopeutua eri maiden säädöksiin ja kulttuureihin. Menestys edellyt-
tää myös vahvaa ja kasvuhakuista jalostavaa teollisuutta. Kannattava ruo-
kavienti tuottaa lisäarvoa, monipuolistaa myyntikanavia ja mahdollistaa 
investoinnit uusiin tuotantomenetelmiin ja innovaatioihin. Näin suomalai-
nen maatalous ei ole enää sidottu vain kotimaan kysyntään ja sen resilienssi 
vahvistuu. Suomalaiset yritykset ovat jo osoittaneet, että suomalainen ruoka 
on kansainvälisesti kilpailukykyinen, kun tuotteiden maku, tarina ja laatu 
tuodaan esiin.

Johtopäätös: Ruokavienti varmistaa tulevaisuuden
Kun tukirahojen määrä väistämättä vähenee ja kotimarkkinat eivät enää 
riitä takaamaan maatalouden kannattavuutta, ruokavienti nousee avainase-
maan. Se ei ole pelkästään tulonlähde, vaan myös keino vahvistaa maatalou-
den asemaa ja turvata alan tulevaisuus. Vientimarkkinoilla menestyminen 
vaatii panostuksia, mutta se tarjoaa mahdollisuuden kasvuun ja kehitykseen 
– sekä ennen kaikkea mahdollisuuden jatkaa suomalaista maatalousperin-
nettä kestävällä tavalla.

Thimjos Ninios
Kansainvälisen  
kaupan johtaja, MTK

”Tilakäynteihin ei liity mitään sellaista elementtiä, että se olisi tarkastus. 
Tietenkin siinä tarkastellaan tilan olosuhteita, mutta siihen liity mitään 
tukibyrokratiaa eikä sitä pidä nähdä peikkona.”

Tilakäyntien seurauksena on tullut paljon konkreettista hyötyä päivittäi-
seen toimintaan. On kiinnitetty paremmin huomiota esimerkiksi liukkaisiin 
kulkuväyliin ja kulkuväylien avoimuuteen sekä koneiden turvalaitteisiin ja 
nivelakselien suojuksiin. 

”Ehkä mukana on myös iän tuomaa viisautta, mutta tällaiset pyritään pitä-
mään paremmin kunnossa mitä aiemmin”, Ojala tuumaa. 

Maatalousyrittäjän 
taustatuki ja turva
Työterveyshuollosta on saatu apua myös pölyltä suojautumiseen ja on esimer-
kiksi hankittu oikeanlaisia suojaimia. Myös kasvinsuojeluaineilta ja muilta 
kemikaaleilta suojautumiseen on alettu kiinnittää paremmin huomiota.  

Kun työterveyshuoltosopimus on kunnossa, sujuu helposti työterveys-
huollon järjestäminen myös mahdollisille tuleville työntekijöille.

”Työterveyshuolto ei myöskään ole kustannuksiltaan kallis, verovähen-
nyskelpoinen ja muutenkin helppo juttu”, Ojala kuvaa.

Ojala näkee työterveyshuollon maatalousyrittäjän taustatukena ja turvana, 
sillä monesti oman terveyden seuranta ja siitä huolenpito voi jäädä vähälle.

”Siksi on hyvä, että työterveyshuollossa on säännölliset terveystarkas-
tukset. Niissä muutokset terveydentilassa huomataan ja rutiinijutut, kuten 
rokotukset tulee pidettyä ajan tasalla”, Ojala toteaa. 

•	 Voit hyödyntää työterveyshuollon hankkimisessa MTK-liittojen 
	 neuvottelemia puitesopimuksia. Lisätietoja löydät oman MTK-Etelä-
	 Pohjanmaan nettisivuilta.

•	 Kelan korvaus tilakäynneistä MYEL-vakuutetuille on mahdollista saada 
	 vuosittain. Tilakäyntejä kannattaa miettiä oman tarpeen mukaan ja 
	 hyödyntää mukana eri asiantuntijoita.

•	 MTK:n jäsenwebinaari maatalousyrittäjän työterveyshuollon sisällöstä 
	 ja palveluiden hankkimisesta löytyy MTK:n verkko-opistosta.

•	 Lisätietoa maatalousyrittäjien työterveyshuollosta löytyy Melan sivuilta. 

•	 Työterveyslaitoksen “Työterveyspalveluiden ostajan opas 
	 maatalousyrittäjille” kertoo muun muassa työterveyshuollon 
	 ostamisesta, sisällöstä, kustannusten muodostumisesta ja korvauksista.

Pölyisissä puuhissa hengityssuojaimen käyttö on tärkeää.
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Maatilavierailuille 
Teams:n välityksellä
Mitä kaikkea teknologia ja tietoliikenneyhteydet mahdollistavatkaan?  
No esimerkiksi maatilavierailut ruudun ääreltä!

Tilavierailuja maatiloilla järjestetään vuo-
sittain valtavasti ympäri Suomen. Jonkin 
verran on ollut käytössä myös Teams-etä-
vierailut, yleensä kuitenkin siten, että lan-
gan päässä on ollut yksi luokka kerrallaan. 

Maaliskuussa MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti Koske-
nojan tilan Liisa Vuorelan kanssa kaksi Teams-tilavie-
railupäivää koululaisille, joita markkinoitiin laajem-
min siten, että luokat ympäri maakuntaa pystyivät 

osallistumaan niihin. Koska kyseessä oli ensimmäi-
nen kerta, emme tienneet, millainen määrä luokkia 
olisi odotettavissa.

Ensimmäiseen vierailuun tuli mukaan 6 luokkaa ja 
se oli mahtava määrä; tarkoittihan se yli sataa oppilas-
ta kuulolle. Seuraavalla viikolla toteutetussa vierailus-
sa oli linjoilla 62 luokkaa, mikä tarkoittaa pitkälle yli 
tuhatta oppilasta kerralla; mahtavaa! Oppilaita oli 1-9 
luokilta ja oli mukana myös muutamia eskariryhmiä.

Kevään hyvien kokemusten myötä päätimme 
järjestää etävierailuja myös nyt syksyllä. Toki 
kevään koeponnistuksesta saimme myös oppia, 
jolloin saimme tehtyä vierailukokemuksesta entis-
tä paremman. Vierailuja järjestettiin kolme ja ne 
jaoteltiin eri ikäryhmille. Ryhmät jaettiin siten, että 
ensimmäinen vierailu oli 1-4 lk, toinen 5-6 lk sekä 
kolmas 7-9 lk ja lukio. Syksyn kolmelle vierailulle 
osallistui yhteensä yli 500 oppilasta.

Elämys etänäkin
Etätilavierailulla ei pääse haistamaan ja tonkimaan 
tilaympäristön menoa fyysisesti, mutta siinä pää-
see ruudun välityksellä todella lähelle eläimiä, kun 
maatalousyrittäjä saa näytettyä ruudun välityksellä 
asioita, joita vaikkapa tautisuojauksen ym. vuoksi 
ei tilavierailulla voi näyttää. Ollaan siis ihan ytimes-
sä! Lisäksi Teamsin keskustelukentän kautta luo-
kista tuli hurjasti kysymyksiä eläimiin ja maatalo-
usyrittämiseen liittyen. Osassa luokissa oli mukana 
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen yhdistysten väkeä 
vastailemassa tarkemmin kysymyksiin.

Ja vaikka markkinointia tehtiin lähinnä oman 
maakunnan alueella, osallistui näille tilavierailuil-
le luokkia kolmen muunkin maakunnan alueel-
ta. Ruudun välityksellä tilavierailut kun ei näe 
kuntarajoja.

Nämä kaikki edellä mainitut vierailut järjestettiin 
Liisa Vuorelan kanssa heidän lypsykarjatilallaan. 
Liisa haluaa tuoda alan tietämystä ja näkyvyyttä 
esille ja siksi hän järjestää innokkaasti sekä läsnä-
olo- että etävierailuita. Uusia tiloja tähän työhön 
kuitenkin tarvitaan, joka tuotantosuunnasta. Toi-
vottavasti jatkossa päästään esittelemään oppilaille 
maataloutta myös muita muilta tuotantosuunnilta.

Olisitko sinä innokas esittelemään koululaisille 
oman maatalousyrityksesi toimintaa? 

Hanna Helander
Järjestöasiantuntija, MTK-Etelä-Pohjanmaa

Järjestämme koulutus- 
webinaarin ti 11.11. klo 13

Tule mukaan koulutukseen, jossa kuulet 
käytännön vinkkejä Teams tilavierai-
lujen pidosta. Koulutuksessa on aikaa 
kysyä asioita, jotka etätilavierailuissa 

mietityttää.

Olisi hienoa, että saataisiin paikalle eri 
tuotantosuunnan edustajia. Koulutukseen 
voi osallistua MTK:n jäsenet mistä päin 

Suomea tahansa.

Tässä Anna-Kaisa, Liisa ja Hanna odottamassa yli  
60 luokkaa vierailulle.

Tilavierailu ruudun välityksellä, lehmä  
lurkkaa ihan läheltä. K
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K

Suomen luonnon 
päivän kunniaksi 
Karin luomutilalla 
Lehtimäellä vietettiin 
avoimien ovien päivää. 
Suomen luonnon 
kunniaksi liitolla oli 
oma piste avoimissa 
ovissa.

Syyskuun sadonkorjuumarkkinoista lähdimme viemään 
suomalaisen ruoan ilosanomaa Piirin kekri tapahtumaan.

Koululaisia 
seuraamassa teams 
-tilavierailua 
luokasta käsin

IMO vietti syksyllä 150-vuotisjuhlaa ja sen yhteydessä 
olevilla avoimilla ovilla liitto oli mukana omalla 

pisteellä.

Pohjanmaan opettajien päivässä oli jälleen vieraana 
kolmisensataa opettajaa, joille tuotiin esille tilavierailujen 

mahdollisuudesta ja Teams -tilavierailupäivistä.

K

Keväällä MTK-Etelä-Pohjanmaa 
järjesti kuluttajatyön koulutuksen 
Kurikan lakkitehtaalla. Koulutuk-
sessa oli mukana luennoimassa 
Anna Länsisalmi-Keisala.
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Pala- ja kuivike-
turvetta kotiin 
toimitettuna. 
0400 164 071

Kiinnostuitko meijerialan opinnoista? Voit opiskella 
 Jos taas korkeakouluopinnot kiinnostavat, 

  
Lue lisää koulutuksista: milkworks.fi

navetan puolella.”

Facebookissa ja 
Tiktokissa.

Jonna opiskeli Hämeen ammatti-instituutissa 
meijeristiksi isänsä ehdotuksesta.

itse aikoinaan opiskelemaan maatalousalan 

Kuusamolaisen Pitkäsen Maalaisjuustolan tarina 
alkoi 90-luvulla, kun Jonna Pitkäsen perheen 
maatilan yhteyteen perustettiin oma meijeri.

Meijeritoiminta sai alkunsa, kun Jonnan mummu ja 
pappa alkoivat valmistaa 

.

mainos

Kutsu
MTK-Etelä-Pohjanmaa ry:n

SYYSKOKOUS
Lauantaina 13.12. Ilmajoella.

Sedu Ilmajoki (Ilmajoentie 525).
Kokousedustajien ilmoittautuminen ja 

aamiaistarjoilu klo 9:00 alkaen.
Kokous klo 10:00. 

Ajankohtaiskatsauksen esittää Etelä-
Pohjanmaan maakuntajohtaja  

Heli Seppelvirta
Lämpimästi tervetuloa!

MTK-Etelä-Pohjanmaan johtokunta



1312 Etelä-Pohjanmaan MAATALOUSTUOTTAJA Etelä-Pohjanmaan MAATALOUSTUOTTAJAMainosliiteMainosliite

Maatilallinen – hyödynnä 
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaan 

asiakasetu!
Huonokuntoisiin öljysäiliöihin varastoitu öljy aiheuttaa 

vuosittain vahinkoja maatiloilla. Öljy on maaperään tai vesis-
töön joutuessaan hyvin haitallista ja vahingon 

puhdistaminen on kallista. Tarjoamme asiakkaillemme 
edun vanhan teräksisen farmarisäiliön kunnostukseen tai 

romuttamiseen.

LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa tukee käytöstä poistettavien 
tai jo käytöstä poistettujen maanpäällä olevien teräksisten 

öljysäiliöiden kunnostamista ja/tai hävittämistä 
200 € (+ alv 25,5 %) arvoisella asiakasedulla.* 

Asiakasetua on rajattu määrä. Asiakasetu toteutetaan 
yhteistyössä paikallisen Farmtools Oy:n kanssa.

Tutustu ja hae asiakasetua: 
https://www.lyyti.in/EP_oljysailiot_2025

Puhelin 06 534 2100

*Asiakkaalla tulee olla voimassa LähiTapiolan Kantri maatilan vakuutus kampanjan aikana 2.7.–
31.12.2025. Asiakkaan on haettava asiakasetua ensin itse Lyyti-lomakkeella voidakseen hyödyntää edun.

Monella maatilalla seisoo edel-
leen vanhoja farmarisäiliöi-
tä, joiden kunto on arvoitus. 
Näissä säiliöissä varastoitu 
öljy on tärkeä osa tilan toi-
mintaa, mutta huonokuntoi-
nen säiliö voi aiheuttaa vaka-

van ympäristövahingon. Öljyvuoto maaperään tai 
vesistöön on paitsi ympäristöriski, myös taloudel-
linen painajainen. Pahimmillaan puhdistuskustan-
nukset voivat nousta satoihin tuhansiin euroihin. 
Vahinkoja sattuu vuosittain, ja vain osa niistä tulee 
viranomaisten tai vakuutusyhtiöiden tietoon.

Moni farmarisäiliö on ollut käytössä vuosikym-
meniä, ja ajan saatossa niiden kunto heikkenee 
usein huomaamatta. Esimerkiksi säiliön pohjaa 
vasten painunut kivi tai vuosien mittaan ruostunut 
paluuputki voi aiheuttaa vuodon, joka havaitaan 
vasta, kun öljyä on jo päässyt ympäristöön. Tällai-
set hitaasti kehittyneet vuodot eivät ole harvinai-

sia, ja niiden seuraukset voivat olla vakavia sekä 
ympäristön että talouden kannalta. On kuitenkin 
hyvä muistaa, että maatilan vakuutus kattaa vain 
äkilliset ja ennalta arvaamattomat vahingot – esi-
merkiksi tilanteet, joissa säiliö vaurioituu traktorin 
törmättyä siihen.

Asiakasetu:
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaan maatila-asiakkaana 
voit hyödyntää 200 € (+ alv 25,5 %) arvoisen asia-
kasedun käytöstä poistettavien tai jo poistettujen 
maanpäällisten teräksisten öljysäiliöiden kunnos-
tamiseen tai hävittämiseen. Etu toteutetaan yhteis-
työssä Farmtools Oy:n kanssa ja sitä on tarjolla 
rajoitettu määrä.

Sini Ritamäki
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa

Öljyvahingosta voi tulla kuusinumeroinen lasku 

Tarkista farmari- 
säiliösi ajoissa

Viisi vinkkiä farmari- 
säiliön omistajalle:
1.	 Älä säilytä säiliötä tyhjillään  
	 – tyhjä säiliö kerää kondenssivettä ja 
	 pölyä, mikä kiihdyttää ruostumista. 

2.  Tarkista säiliö säännöllisesti  
	 – huomaa vuodot ja letkuvauriot ajoissa. 

3. 	Puhdista säiliö ammattilaisen avulla 
	 – erityisesti kondenssivedestä. 

4. 	Tarkistuta sisäpuolinen kunto
 	 – syöpymät voivat olla näkymättömiä 
	 ulospäin. 

5. 	Sijoita säiliö oikein 
	 – irti maasta, kovalle alustalle ja 
	 lukittavaksi. Tankkauspumpussa on 
	 oltava lappovirtauksen esto.
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Metsävähennyksen korotus 

Odotettu uudistus
Ensi vuoden alussa lakimuutoksen myötä 

toteutuu jo pitkään odotettu metsävä-
hennyksen korotus 60 prosentista 75 pro-
senttiin. Kyseessä on merkittävä veroetu 
metsänomistajille ja vahvistaa ylisuku-

polvista perhemetsätaloutta ja on metsänomistajille 
taloudellisesti merkittävä muutos. 

Tähän asti metsänomistaja on voinut vähentää 
metsäverotuksessa puukappatuloistaan summan, 
joka vastaa 60 prosenttia vuoden 1993 alusta vastik-
keellisesti hankkimiensa metsätilojen hankinta-
menoista. Toisin sanoen metsänomistaja on voinut 
myydä puuta osittain verovapaasti. Aiemmin met-
sävähennystä on voinut tehdä 60 prosenttia metsän 
hankintamenosta, mutta ensi vuoden alusta laki-
muutoksen myötä vähennys nousee 75 prosenttiin. 

Metsävähennyksen korotuksen lakimuutos tulee 
voimaan ensi vuoden alussa. Takautuvia metsävä-
hennyksiä haetaan siis vasta verovuotta 2026 kos-
kevan metsätalouden veroilmoituksen yhteydessä.  

Metsävähennyksen seuranta on verovelvollisen 
vastuulla. Aiemmin käytetty ja käyttämätön met-
sävähennyspohja näkyvät verolomakkeen seuran-
tatiedoissa joko paperisena tai Omavero palvelus-
sa.  Itse laskutoimitus uuden metsävähennyksen 
suuruudesta on yksinkertainen, kerrotaan vanha 
metsävähennyspohja luvulla 1,25.    

Muutos tulee voimaan takautuvasti. Puhuttaessa 

yli kolmekymmenen vuoden vähennykseen oikeut-
tavasta aikajaksosta, on ymmärrettävää, että muu-
tos herättää monen metsänomistajan kohdalla myös 
kysymyksiä. Monen metsänomistajan kohdalla 60 
prosentin metsävähennys on ehditty hyödyntää jo 
aikapäiviä sitten. Heille metsävähennyksen korotus 
tarkoittaa uutta vähennysoikeutta. Hankintameno 
muodostuu metsätilan ostamisen kuluista, kuten 
tilasta maksetusta kauppasummasta, varainsiirto-
verosta, lainhuudatuksen kuluista sekä määräalan 
osalta määräalan lohkomiskustannuksista.  

Metsävähennyspohjaa voi muodostua vain met-
sämaalta. Jos kaupan kohteena olleella kiinteistöllä 
on myös rakennuksia tai peltoa, näiden osuutta 
tilan arvosta tai kaupan muista kustannuksista ei 
lasketa metsävähennyspohjaan.  

Kiinteistön myynnin yhteydessä käytetty met-
sävähennys on tuloutettava. Niinpä metsävä-
hennyksen seuranta seuraa metsänomistajaa 
verolomakkeella niin kauan kuin metsää omistaa. 
Metsävähennyksen tulouttamista ei kuitenkaan 
tehdä lähisukulaisen välisessä kaupassa. Metsävä-
hennys palautuu tuloksi luovutusvoittoverotuk-
sessa, jos metsänomistaja myy yli 10 vuotta sitten 
hankkimansa metsänsä muualle kuin rintaperilli-
selle tai sisarelle, veljelle tai sisar- tai velipuolelle. 
Jos omistaa useita metsäkiinteistöjä, ja metsävä-
hennystä on käyttämättä, metsää myytäessä luovu-

Mikko Syri
Kenttäpäällikkö
MTK Metsänomistajat

tusvoiton laskeminen saattaa olla monimutkaista 
ja silloin voi olla viisainta kääntyä ammattilaisen 
puoleen.  

Metsävähennyksen korotus tukee metsätilojen 
siirtymistä lähisukulaisille, ja sillä odotetaan ole-
van positiivia vaikutuksia suomalaisten metsien 
sukupolvenvaihdoksiin ja perhemetsätalouden 
tulevaisuuteen. Lähisukulaisten välisen kaupan 
lisäksi metsävähennyksen tuloutuksen voi välttää 
liittämällä metsän luonnollisten henkilöiden enem-
mistöomistamaan yhteismetsään.
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POP PANKKI

Olemme sinua ja 
maatilaasi varten.

OLEMME SINUA JA 
MAATILAASI VARTEN

EPSI Rating  
-tutkimus 2025,  
yritysasiakkaat

Meillä POP Pankissa päätökset syntyvät lähellä, 
ihmisten kesken. Saat oman asiantuntijan tueksesi 
– kumppanin, joka ymmärtää arkeasi ja tuntee 
toiminta-alueen olosuhteet. Tervetuloa Suomen 
parhaan pankin asiakkaaksi!

     POP Pankki – www.poppankki.fi/yrityksille

Ilmoittaudu

Reilu puoli vuotta on täyttynyt johtokun-
takaudestani. Minulta on paljon kysytty, 
miten johtokunnassa on mennyt ja millaista 
on ollut, joten kerron vähän ajatuksia tähä-
nastisesta matkasta.  Mielestäni olen päässyt 
työskentelyssä hyvin vauhtiin. Asioita tulee 
paljon ja kokouksia on kuukausittain.

MTK:n johtokunnan kokoukset ovat kaksi-
osaisia; ensin käsitellään järjestön talouteen 
ja henkilöstöön liittyviä asioita aamupäivä 
ja iltapäivällä keskitytään yleisiin asioihin 
edunvalvonnan saralla. On ollut todella 
mielenkiintoista päästä järjestön ytimeen 
ja näköalapaikalle. Johtokuntatyön lisäksi 
johtokunnan jäsenet ovat Viestimedia Oy:n 
hallintoneuvoston jäseniä. Lisäksi olen jäse-
nenä keskusliiton nuorten valiokunnassa, 
jäsenpalveluvaliokunnassa ja Mainio-lehden 
toimitusneuvostossa.

Johtokuntatyöskentely vaatii asioihin syven-
tymistä ja huolellista valmistautumista, 
jokaisessa kokouksessa on melko paljon 
materiaalia tutustuttavaksi. Järjestön sisäis-
ten asioiden määrä on hieman päässyt yllät-
tämään. Tärkeä järjestöuudistus lähti heti 
tammikuussa käyntiin. Järjestöuudistukses-
sa suunnataan kohti vuoden 2027 liittoko-
kousta ja vahvempaa edunvalvontajärjestöä 
terävöittäen yhtenäisyyttä ja edunvalvontaa.

 
Tulevaan uudistukseen liittyen, käynnis-

sä on ollut mm. sääntöuudistusasiaa. Sen 
myötä olisikin upeaa, että yhdistyksissä 
olisi aktiivisia johtokunnan jäseniä ja johto-
kuntiin olisi suoranaista kilpailua sääntöjen 
määrittämän ikärajan tai kausirajan sijaan. 
Kannustan osallistumaan yhdistystasonkin 
toimintaan ja siten nostamaan nuorten ääni 
vahvaksi järjestössä, vahvistamaan koko jär-
jestön vaikuttavuutta. 

Tsemppiä kaikille tuleviin ponnistuksiin. 
Nähdään järjestön tapahtumissa, seuraavak-
si kohti maaseutunuorten syysparlamenttia!

Matti Keltto
MTK:n johtokunnan maaseutunuorten 

edustaja, Lapua

Matin mutinoita- eiku kurkistus 
johtokunnan ovien taakse!
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Tervetuloa mukaan  
maaseutunuorten toimintaan

Maaseutunuorten kesätapaamisia oli tänä kesänä kaksi. 
Ensimmäinen oli Ähtärissä, jossa kiipeiltiin Flow parkissa 
ja kiipeilyjen jälkeen vietettiin iltaa toimitellen, hyvän 
ruoan ja saunan äärellä.

Kevätparlamenttiin kokoontuu eri liittojen valiokuntalaisia 
yhteisten edunvalvonnallisten asioiden ääreen.

Keväällä maaseutunuorten valiokuntalaiset tapasivat 
maa- ja metsätalousministeri Essayahin Seinäjoella.

Keväällä retkeiltiin Kösep -retkellä Ruotsissa. Ensi keväänä 
mennään taas, mistäs tuolloin itsemme löydämmekään?!

Seuraa 
instagramissa:  

@ep_manut 

Ja facessa: 
MTK-Etelä-
Pohjanmaan 

maaseutunuoret

Toinen kesätapaaminen oli Alahärmässä, 
jossa olimme yritysvierailulla Suomen 
nestelannoitteella jonka jälkeen oli 
manuburger-ruokailu.
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Maaseutunuorten johto-
kuntapaikka avaa uusia 
näkemyksiä
Noin kolme vuotta sitten Roope Kurki tuli valituksi MTK-Etelä-Pohjan-
maan johtokuntaan maaseutunuorten edustajana. Roope oli tuolloin 
hypännyt vuosi takaperin maaseutunuorten toimintaan mukaan maa-
seutunuorten valiokuntaan opiskelijaedustajana, sillä SeAMK:n agrolo-
giopiskelijoilla on siellä yksi paikka. Tuona aikana kiinnostus maatalou-
den ja maaseutunuorten asioihin vaikuttamisesta oli nostanut päätään. 
Ja niin Roope haki paikkaa ja äänestyksessä hänet siihen valittiin.

Nyt aikaa taaksepäin katsoessa, voi todeta ajan menneen nopeasti. 
Ja ajan johtokunnassa olleen mielenkiintoinen. Mitä kaikkea on jäänyt 
mieleen ajasta johtokunnassa? ”Olin yllättynyt siitä, miten paljon vaiku-
tetaan. Yllättynyt siitä, missä kaikessa ollaan mukana ja mihin kaikkeen 
otetaan kantaan ja tehdään toimenpiteitä.”, toteaa Roope. ”On vaikea 
ennustaa, mihin asiaan hypätään seuraavaksi, koska asioita voi tulla 
pöydälle hyvin yllättäen.”, Roope pohtii.

Kun mietitään tarkemmin, mitkä yksittäiset asiat ovat jääneet mie-
leen, nousevat esille maanomistajien oikeudet kokonaisuudessaan, 
kaavavalmistelut ja niihin liittyvät viherkaistat, sekä villisika-asiat ja 
ASF:n vakavuuden korostaminen ja sen merkitys laajemmin. Yhtenä 
isona asiana Roope nostaa esille lunastuslain. ”Lunastuslain muutokset 
on ollut suuri voitto järjestössä. Sen eteen on tehty pitkään töitä ja nyt se 
muutos on saatu aikaan.”, Roope tuumaa.

Ja tietenkin yksi tärkeimmistä asioista on maaseutunuorten asioiden 
esille nostaminen ja eteenpäin vieminen johtokunnassa. Roope pitää 
tärkeänä, että johtokunnassa on maaseutunuorten paikka. Ja se on myös 
paikka, jossa nuoria kuunnellaan.

Kun puhutaan siitä, mikä sai Roopen aikoinaan hakemaan liiton 
johtokuntapaikkaa, on vastaus selvä: ” Kiinnostus maakunnallinen 
vaikuttamiseen.”. Ja sitä paikassa on todella päässyt näkemään. Nyt on 
kuitenkin aika siirtyä kyseiseltä paikalta pois ja joku muu saa täyttää 
nämä saappaat. Roope kannustaa hakemaan rohkeasti paikkaa, ”Tämä 
on mielenkiintoinen paikka nähdä vaikuttamistyötä läheltä.”. Huomioi-
tavaa toki on, että aikaa johtokuntatyöhön täytyy jonkin verran varata. 
”Kokouksia on noin kerran kuussa ja ne ovat päiväkokouksia. Lisäksi 
on jonkin verran johtokunnan kokousten ulkopuolisia tapaamisia ja 
tapahtumia. Esimerkiksi maaseutunuorten valiokuntapaikka on tässä 
pestissä automaattisesti.”, pohtii Roope ajankäyttöä. Mutta toteaa myös 
sitten, että se on kannattanut ja ollut hyvä sijoitus tulevaan.

Hanna Helander
Järjestöasiantuntija MTK-Etelä-Pohjanmaa

Mikä maaseutunuori?
Maaseutunuoria ovat kaikki alle 35-vuotiaat MTK:n jäsenet. Maaseutunuo-
rilla on monenlaista toimintaa; verkostoitumista, mukavaa yhdessä oloa ja 
edunvalvontaa. Toimintaa on maakunnissa paikallisesti ja alueellisesti sekä 
valtakunnallista toimintaa. Infoa tapahtumista puikkaillaan somessa ins-
tagramissa ja facessa MTK-Etelä-Pohjanmaan maaseutunuorten kanavissa 

sekä sähköpostitse. Hyppää mukaan toimintaan!

Maaseutunuorten valiokunta kokoontuu 
suunnittelemaan toimintaa kokouksiin 
tarpeen mukaan. Kuvassa kokoustetaan 
Ylisen broilertilan showroomissa.

Alkuvuodesta skapattiin maaseutunuorten sählyturnauksen 
herruudesta. Tulevanakin vuotena turnaus tullaan
 järjestämään; seuraa ilmoittelua, minä päivänä pelataan! 

Maaseutunuorten joulutulet syttyvät 
jälleen 20.12. toivottamaan hyvää 

joulumieltä kaikille!
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Kasvintuotannossa 
tuotantokustannuksiin 
voidaan vaikuttaa mo-
nella tavoin. Esimerkiksi 
lannoitekaupassa hyvällä 
etukäteissuunnittelulla voit 
vaikuttaa jo paljon. Hankitko 
aina samaa lannoitelaatua 
vai teetkö  viljelysuunnitel-
man ja ravinnetaselaskelmia? 
Näiden avulla voit välttyä 
hankkimasta ravinteita, joita 
pellossa jo mahdollisesti on. 
Pystyt myös laskemaan han-
kittavat lannoitteet ravinne-
tarpeiden mukaan.

Myös hankintoja jaksotta-
malla voit vaikuttaa kustan-
nuksiin. Nyt niin tuotanto-
panosten kuin tuotettavien 
hyödykkeidenkin hinnat 
saattavat muuttua äkillisesti. 
Jaksottamalla hankintoja voit 
vaikuttaa keskihintaan. Voit 
myös tilanteen mukaan ostaa 

Tunnetko tuotantokustannuksesi?
tuotantopanoksia varastoon 
yli tarpeen tuleville satokau-
sille, mikäli hinta tilakohtai-
sesti tuntuu sopivalta. 
Edullisessa markkinatilan-
teessa rahoituksellakin 
hankittavat ylimääräiset 
tuotantopanokset voivat 
osoittautua toimivaksi rat-
kaisuksi, rahoituksen korot ja 
kulut saattavat tulla edulli-
semmaksi kuin mahdollinen 
tuotantopanosten hintojen 
nousu. 

Tunnista tilan kiinteät kus-
tannukset! Niiden osuus 
on helposti yli puolet kaikista 
kustannuksista. Kiinteiden 
kustannusten vaikutus ka-
tetuottoon on huomattava. 
Tilakohtaiset kone- ja raken-
nuskustannukset vaihtelevat 
suuresti riippuen sidotun pää-
oman määrästä sekä jäännö-
sarvoista, jotka vaikuttavat 

laskennallisiin korkovaati-
muksiin ja poistoihin. Myös 
koneiden ja rakennusten kun-
nossapito ym. kulut luetaan 
kiinteisiin kustannuksiin. 

Tiedätkö mitkä ovat  pellon 
kulut? Pellon kuluina otetaan 
huomioon oman pellon korko 
sekä ojituksen poisto, korko 
ja kunnossapitokulut. Vuok-
rapeltojen osalta maksetut 
vuokrat. Kaikilla laskennal-
lisilla kuluilla ei kuitenkaan 
ole suoraan vaikutusta tilan 
maksuvalmiuteen. Ei tule 
myöskään unohtaa työkus-
tannusta ja oman työn palk-
kavaatimusta.

Sadon hintakiinnitykset 
kannattaa myös huomioida. 
Viime vuosina viljelysopimuk-
set ja hintakiinnitykset ovat 
herättäneet keskustelua. 
Erityisesti viljelysopimuksiin 

kannustetaan, jolloin tuotet-
tavalle sadolle on varma me-
nekki. Sadon hintakiinnitykset 
ovat hyvä tapa tasata mark-
kinariskiä. Voidaan kiinnittää 
vain osa sadosta tai voidaan 
tehdä hintakiinnityksiä pitkin 
vuotta markkinatilanteen 
mukaan ja vaikuttaa näin 
saatavaan keskihintaan. 
Lannoite- ja siemenkustan-
nukset ovat usein tiedossa 
jo hyvissä ajoin, jolloin on 
vertailupohja olemassa hin-
takiinnityksille.  

Nyt esimerkiksi maailman pa-
rantuneet satonäkymät pai-
navat viljan hintoja Suomes-
sakin . Toki tilanne voisi olla 
toisinkin päin, kyse on riskin 
tasaamisesta. Sama pätee 
tuotantopanoskauppaan. 

Jussi Ala-Saari
ProAgria Etelä-Pohjanmaa

Kiinnostaako ProAgria 
työnantajana?
Kiinnostaako ura ProAgriassa? Olemme va-
kavarainen ja arvostettu työnantaja. Työnteki-
jämme arvostavat joustavaa työotetta ja yhteen 
hiileen puhaltavaa työyhteisöä. Jos työura meillä 
kiinnostaa, jätä avoin hakemus ja kurkkaa olisiko 
meillä jo nyt sinulle sopivaa työtä tarjolla. 
proagria.fi/rekry

Tuotantokustannuslaskelmat saat Neuvo-palveluna ProAgrialta.MAINOS

proagria.fi
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ProAgrian tilitoimisto on  
maatilan oma kumppani
Haluamme, että taloushallinto on sinulle 
mahdollisimman helppoa ja ennakoivaa. 

Tilitoimistomme asiantuntijat auttavat sinua 
ymmärtämään, tulkitsemaan ja kasvatta-
maan tulostasi sekä suunnittelemaan talo-
uttasi. Meillä taloushallintosi on kokeneissa 
käsissä ja saat enemmän aikaa yrityksesi 
pyörittämiseen. 

Jos harkitset tilitoimiston vaihtoa, haasta 
meitä kumppaniksi. 

Ota yhteyttä: anu.kylmaluoma@proagria.fi

Hae asiantuntijaa proagria.fi    

Jätä yhteydenottopyyntö
proagria.fi/tilaus

#onnistummeyhdessä

a

MAINOS

Investoi osaavan kumppanin 
kanssa - aloita suunnittelu nyt Muista 

äänestää!
ProAgria Etelä-Poh-
janmaan edustajiston 
vaalit lähestyvät. 

Äänestyaika on 10.11 
- 24.11.2025. Vaalit 
toteutetaan sähköi-
sellä äänestyksellä. 
Ohjeistamme kaikkia 
jäseniämme äänes-
tyksestä vielä ennen 
vaalia. Myös jäsen-
yhdistykksillämme on 
äänioikeus.

Äänestämällä voit 
vaikuttaa ProAgrian 
suunnasta ja toimin-
nasta. Valitse eh-
dokkaasi huolella ja 
muista äänestää. 

Oli investointi sitten iso tai 
pieni sen suunnittelu on osa 
strategiaa ja johtamista. Va-
raa siihen aikaa aikaa ja ota 
luotettava kumppani matka-
seuraksi suunnitteluun.  

Investointien avustuskohteet 
on jaettu kahteen pilariin. 
Ensimmäisessä tuettavia 
investointeja ovat kilpai-
lukyvyn kehittämiseen ja 
tilojen nykyaikaistamiseen 
kohdistuvat investoinnit, 
kuten tuotantorakentaminen, 
kuivaajat ja varastot. Myös 
työympäristöä ja tuotantohy-
gieniaa edistävät investoinnit 
rahoitetaan tästä pilarista. 

Toisesta pilarista rahoi-
tettavat investoinnit ovat 
ympäristön tilaa ja kestävää 
tuotantotapaa edistävät 
investoinnit, kuten lantalat ja 

salaojitus, sekä energiainves-
toinnit. Myös eläinten hyvin-
vointia ja bioturvallisuutta 
parantavat investoinnit 
kuuluvat tähän.

Investointibudjetti
Ensi vuoden investointeja 
varten juuri nyt on hyvä hetki 
tehdä investointibudjettia. 
Investointibudjetti olisi kui-
tenkin hyvä tehdä vähintään 
muutamalle seuraavalle 
vuodelle. 

Koska rahojen riittävyyden 
kanssa on ollut haasteita, niin 
investointitukihakemukset 
kannattaa tehdä etupainot-
teisesti tammi- ja maaliskuun 
investointitukihakukier-
roksilla. Etenkin silloin, kun 
kyseessä on toisesta pilarista 
rahoitettava investointi, ku-
ten salaojitus tai energiain-

vestointi. Tällöin on parempi 
mahdollisuus saada avustus 
suunniteltuun investointiin 
ja tukipäätöskin ennättää 
tulla viimeistään alkukesästä, 
jolloin investointia pääsee 
kesän aikana jo aloittamaan.

Kohti hakua
Investointihakukierros-
ten päättymispäivät ovat  
ensi vuonna: 15.01.2026, 
15.03.2026, 15.08.2026 ja 
15.10.2026. Kun ryhdyt ProA-
grian kanssa nyt huolella 
suunnittelemaan tulevaa, 
saat rauhassa haarukoida 
oman yrityksen tarpeita ja 
mahdollisuuksia. Ollaan pian 
yhteyksissä!

Mirva Pietilä
ProAgria Etelä-Pohjanmaa

proagria.fi
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Etelä-Pohjanmaan lisääntyvä 
villisikakanta huolestuttaa

Kesällä 2025 Baltiassa puhjennut afrik-
kalaisen sikaruttoviruksen aalto on 
lisännyt entisestään huolta taudin 
mahdollisesta leviämisestä Suomeen. 
MTK-Etelä-Pohjanmaa on käynyt aktii-

vista keskustelua alueen sidosryhmien ja metsästä-
jien kanssa tilanteen hallinnan varmistamiseksi.

ASF eli afrikkalainen sikaruttovirus puhke-
si kesällä voimakkaasti Virossa ja tautia esiintyy 
nykyään laajasti eri puolilla Eurooppaa. Suomessa 
tautia ei ole kuitenkaan koskaan todettu. ASF on 

Euroopassa lakisääteisesti vastustettava A-luokan 
eläintauti. Se on sikaeläinten vakava verenvuoto-
kuume ja ilmenee eläimillä korkeana kuumeena 
sekä erilaisina sivuoireina. Tauti on usein nopea 
etenemään ja tavallisesti johtaa eläimen äkilliseen 
kuolemaan.

Suomessa ASF:n ilmeneminen aiheuttaisi kovan 
iskun alan kannattavuudelle. Pahimmillaan tauti 
voisi aiheuttaa konkurssiaallon sianlihantuotta-
jien keskuudessa, pysäyttää ulkomaanviennin ja 
lamaannuttaa koko alan. Vaikutukset ulottuisivat 

laajasti talouteen ja yhteiskuntaan, eivätkä rajoit-
tuisi pelkkään sikatalouteen. Ruotsin Fagerstamis-
sa kohdattu ASF:n esiintymistapaus aiheutti laajat 
vaikutukset toimintaympäristöön. Ensimmäisen 
sikaruttoon kuolleen villisian löytöpaikan ympä-
rille muodostettiin välittömästi 100 000 hehtaarin 
suoja-alue. Kaikki metsässä liikkuminen, kuten 
marjastus, metsästys ja koirien vapaana pitäminen 
ja metsätalouteen liittyvät toimet, kuten puukaup-
pojen valmistelu, korjuut ja kuljetukset. Lisäksi 
kaikki metsätyöt kiellettiin ja maatiloilta esimer-
kiksi viljojen kuljettaminen oli kiellettyä.

Sikaruton leviämisen uhka Suomeen on kasvanut 
tautitilanteen pahentuessa. Vaikka tauti ei tartu 
ihmisiin, voi se ihmisten toimesta levitä esimerkik-
si sianlihatuotteiden, metsästyshygienian puuttei-
den tai heikon tautisulun kautta. Tautia on vaikea 
hävittää, sillä se säilyy luonnonvaraisissa eläimissä 
ja raadoissa, leviten edelleen uusiin eläinyksilöihin. 

Villisikakannan hallinta on keskeistä taudin 
leviämisen ehkäisyssä. Suomessa kanta on pysy-
nyt pitkään maltillisena aktiivisen metsästyksen 
ansiosta, mutta vuonna 2025 kääntynyt kasvuun. 
Suupohjan alueella on päässyt kehittymään mer-
kittävä villisikaesiintymä. MTK-Etelä-Pohjanmaa 
on selvittänyt trikiininäytteiden hinnannousun 
vaikutuksia metsästysaktiivisuuteen ja pyrkinyt 
edistämään tilanteen korjaantumista.

Villisikapahnue 
Kristiinankaupungissa 
tonkimassa perunamaasta 
evästä.
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 Villisikakannan kehittyminen Suomessa 2021–2024

Villisiat tonkineet nurmikasvustoa Isojoen kultivaattorin lailla.

Kasvanut villisikakanta haastaa myös kasvinvilje-
lijöitä. MTK-Etelä Pohjanmaan jäsenkyselyn pohjal-
ta voidaan todeta, että Suupohjan villisikakanta on 
aiheuttanut merkittäviä tappiota alueen viljelijöil-
le. Kyselyn mukaan suurin osa vahingoista on pai-
nottunut Isojoen ja Kauhajoen alueelle. Vahinkojen 
määrät ovat viime vuosina kasvaneet, mikä kertoo 

kannan kasvusta. Viljelijät ovat tehneet havain-
toja useilla eri kasveilla, mutta merkittävimmät 
vahingot ovat tapahtuneet perunalla ja herneellä. 
Vahingot ulottuvat useiden hehtaarien alueille, 
aiheuttaen huomattavia taloudellisia menetyksiä, 
lisätyötä sekä stressiä viljelijöille.

Villisioista otettujen näytteiden lähettäminen 

tutkittavaksi on erityisen tärkeää. Myös puhtaat, 
tautia osoittamattomat näytteet ovat arvokkaita, 
sillä niiden avulla voidaan varmistaa, että Suomes-
sa pysytään ASF-vapaana.

Saaga Liimatainen & Anna Myllymäki
MTK-Etelä-Pohjanmaan kesäharjoittelijat
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Ongelmat vaikeuttavat yhteydenpitoa ja vaarantavat työntekoa

Matkapuhelinyhteydet 
pettävät maaseudulla
MTK-Etelä-Pohjanmaan toteutti syyskuussa jäsenkyselyn matkapuhelinyhteyksien toimivuudesta. Kyse-
lyyn vastasi yli 500 MTK:n jäsentä eri puolilta Suomea. Kyselyn vastausaktiivisuus on ollut poikkeuksell-
isen korkea, mikä korostaa lisääntyneiden ongelmien laajuutta. Matkapuhelinyhteyksien häiriöt vaikeut-
tavat arkea maaseudulla ja useat vastaajat ovat myös huolissaan työympäristöjen turvallisuudesta.

Suomen teleoperaattorit ajoivat 3G ver-
kon alas vaiheittain vuoden 2024 aika-
na.  Lakkauttamisen jälkeen matkapu-
helinverkon häiriöt ovat lisääntyneet 
monin paikoin haja-asutus alueilla. 
Ongelmat ovat pinnalla erityisesti alu-
eilla, joilla maa- ja metsätalousala ovat 

merkittävä elinkeino.
Kyselyn mukaan matkapuhelinyhteyksien häiriöt 

vaikuttavat maaseudulla merkittävästi arjen suju-
vuuteen ja turvallisuuteen. Vastanneista moni on kyl-
lästynyt jatkuviin työntekoa häiritseviin ongelmiin, 
kuten katkeileviin puheluihin, heikkoon kuuluvuu-
teen ja kentän puuttumiseen. Myös digitaalisten työ-
kalujen käyttö vaikeutuu, kun yhteydet eivät toimi. 
Ilman kenttää on hankala paikantaa omaa sijaintia 
esimerkiksi kirjauksia tehdessä, mikä on olennainen 
osa monia maa- ja metsätalouden työtehtäviä.

”Metsässä työturvallisuusriski ja metsäsuunnitel-
mat tai karttaohjelmat eivät ei toimi. GPS-paikannus 
ei toimi, kun kartat eivät lataudu.”

Vastauksissa nousi esiin huoli työympäristöjen 
turvallisuudesta. Maa- ja metsätalousalalla työsken-
nellään usein yksin ja syrjässä, jolloin toimimattomat 
yhteydet voivat estää avun hälyttämisen hätätilan-
teessa. Moni kokeekin tämän suorana työturvariski-
nä ja suurena huolenaiheena.

”Jos on hätätilanne eikä saa apua soitettua pellolta 
voi olla yrittäjän henki vaarassa”

Nykymaatalous vaatii toimiakseen hyviä yhteyk-
siä. Sujuva puhelinyhteys on tärkeä työtehtävien 
onnistumiselle, yhteistyölle ja varsinkin urakoitsi-
joille. Yhteyshäiriöt heikentävät tehokkuutta, työtur-
vallisuutta ja koko alan toimintavarmuutta.

”Tämä haittaa asioiden hoidossa esim. Vipumobii-
lin käyttö pellolla, jossa ei ole signaalia. Haaveissa 
lypsyrobotti, mutta miten sen hälytykset saadaan 
toimimaan ilman verkkoyhteyksiä?”

Vuoden 2024 lopussa 4G- ja 5G-verkot kattoivat 
noin 95 % kotitalouksista, mutta vain 28 % ja 17 % 
koko maan pinta-alasta. Tämä tarkoittaa, että vaikka 
suurin osa väestöstä on teknisesti nopeiden yhteyk-
sien piirissä, harvaan asutuilla seuduilla yhteydet 
ovat yhä heikkoja tai puuttuvat kokonaan. Lisäksi 5G 
on käytettävissä vain sitä tukevissa laitteissa, mikä 
rajoittaa sen hyötyjä erityisesti vanhempia puhelimia 
ja päätelaitteita käyttäviltä.

Anna Myllymäki ja Saaga Liimatainen
MTK-Etelä-Pohjanmaan kesäharjoittelijat

MTK-E-P kiittää vastaajia aktiivisuudesta. Runsas vastaajamäärä tukee edunvalvontatyötä asian parissa tuomalla 
konkreettisesti esiin maaseudun yhteyshaasteet. Liitto tulee viemään tuloksia eteenpäin sekä liikenne- ja viestintäministeriön 
tietoisuuteen, että telekommunikaatioalan yrityksiin ja vaatimaan niihin parannuksia. 
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Ryskypäivät
MESSULEHTI ILMESTYY 23.3.
Ryskypäivät
MESSULEHTI ILMESTYY 23.3.

MAANKUULU  
TRAKTORIARVONTA!

Ryskypäivät järjestetään  
27.3–28.3.2026 Ylivieskassa.

Järjestöt, kauppiaat, yrittäjät! 
Varaa osastopaikat suurtapahtumaan!

Varaa oma osastopaikkasi: 
Janne Vierimaa 044 970 4578 

etunimi.sukunimi@suomalainenmaaseutu.fi

Jussi Korkia-aho 0400 580121 
jussi.korkia-aho@jkmarkkinointi.fi

RYSKYPÄIVÄT
27.3–28.3.2026 YLIVIESKASSA

Hautomonkatu 14, 60120 SEINÄJOKI

ENNAKKOMYYNTIPÄIVÄ
30.10.2025 klo 9-15, Seinäjoen Konerengas

Myymälässä nyt tarjouksia muokkauskoneiden kulutusosista sekä traktoreiden ja puimurien huolto-osista ja öljyistä!

CX7/8 ja CR 
-malleihin 

tehdasmatka 
kaupanpäälle 
15.12.2025 mennessä  
tehtyihin kauppoihin!

Leader TPF 2.24
Hyvin varusteltu demovaunu.

62 900 € alv 0 %

Solver 800 2-rivisellä jälkiharalla
10x65 mm piikki pitää työsyvyyden. 
Monipuolinen äes kynnetylle, kevyt-

muokatulle sekä sänkipellolle. 

35 490 € alv 0 % (sh. 43 190 €)

Potilan uutuus Master Plus  
vielä ennakkokauden hinnalla!

Kverneland T4-4000 28 m puomi
• ISOBUS-ohjattu hinattava ruisku
• sähköinen imuventtiili + tasoanturi
• lohko-ohjaus vakiona
• puomiston korkeusautomatiikka
• ohjaava akseli

89 900 €  alv 0 %

Kverneland 9590C
• 8-9 m karhotin
• Suunniteltu suurille rehumäärille
• Optimoitu karhon muoto

35 490 €  alv 0 %

Kverneland ES-5 
• Suomen suosituin aura
• teräs, muovi tai sälesiivet
• vahva runko 150x150 mm
• 320 mm tukipyörä

Leader PF 2.22B
Itsekulkeva demovaunu.

209 900 € alv 0 %

Kärjet ja 
vantaat 
kaupan-
päälle!
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Isojoella polkutraktorit 
sai komean kyydin, 
kun MTK-Isojoen 
väki kuljetti 
traktorin lavalla 
polkutraktoreita 
päiväkotiin lasten 
käyttöön.

Yhdistysten tapahtumista poimittua:
Kas noin, MTK-Kortesjärvellä 
on suoritettu kylvöjensiunaus, 
jonka jälkeen jäätiin odottamaan 
kasvukauden ihmeitä.

Liike on lääke! Joten niinpä MTK-Kortesjärven jäsenetuna järjestetään jumppaa.

Yhdessäolo kesäillassa luo tun-
nelmaa. Hyvä kohtaamispaikka 

kesäkiireiden keskellä on vaikkapa 
perinteinen saunailta. Sellaisen 
mm. MTK-Ilmajoki joka kesä 
järjestää jäsenilleen. Illassa 
palkittiin myös Vuoden maa-
seutuyritys.

Mhy Isojoki-Karijoki järjesti kakkosluokkalisille 
päivän ihan metsässä! Metsässä pääsi tutkimaan mm. 
metsäneläinten erilaisia jätöksiä ja puulajeja. Nuotiolla 

paistettu makkara maistuu aina.

MTK-Jalasjärven 
yhdistys järjesti 
jäsenten väliset 
kuulantyöntökil-
pailut syyskuussa. 
Komeista kuula-
kaarista saattoi 
päätellä maata-
lousyrittäjien työn fyysi-
syyden kantavan myös 
urheilun saralla.
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Yhdistysten tapahtumista poimittua:

Kokkaa kotimaista -kampanjassa on ollut vuosittain mukana useita kouluja. Edellisen kampanjan aikana, 
viime lukuvuonna 11 yhdistystä toimitti kotimaisia raaka-aineita resepteineen kotitaloustunneille. Uusi 
kampanja on jälleen käynnissä!

MTK-Jurva järjesti päiväkodin pihalla 
tapahtuman, jossa oli nähtävillä 

maatalouskoneita ja 
-eläimiä.

Kauhajoen Ruokamessut kerää 
yhteen ruoan ympärille. Tämän vuoden 

Ruokamessujen yhteydessä MTK-Kauhajoen 
yhdistyksen johtokuntalaisia jututti 

valtiosihteeri Päivi Nergiä.

Jurvan, Jalasjärven ja Kurikan MTK-yhdistykset 
pitivät yhteiskokouksen, jossa mietittiin tulevia koko 
kuntaa koskettavia aiheita ja pohdittiin muun muassa 

viestintäasioita.

Hanhikosken maatalousnäyttelyssä MTK-Ylistaron 
pisteellä oli ruuhkaa onnenpyörän pyöritykseen. 

MTK-Kauhavan yhdistyksen väki järjesti maatilavierailun seiskaluokkalaisille. Vierailu järjestettiin Sanna ja Jarmo 
Huhtalan lypsykarjatilalla. Luokan kanssa matkassa oli oppilaiden luokanvalvojaopettaja sekä kotitalousopettaja.
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Maaseudun tukihenkilöverkossa toi-
mii lähes 140 vapaaehtoista, jotka 
tuntevat maaseudulla asumisen eri-
tyispiirteet ja tarjoavat apua ja tukea 
maaseudulla asuville.

–  Tukihenkilö on maaseudun olosuhteet tunteva, 
koulutettu vapaaehtoinen, jolle voi puhua ja jonka 
kanssa voi etsiä ulospääsyä vaikeistakin tilanteista, 
sanoo Tukihenkilöverkon suunnittelija Mia Kalpa.

Tukihenkilöt tarjoavat tukea puhelimitse ja ver-
kossa sekä käytännön apua kotiin. Kaikki tukihen-
kilöt toimivat vaitiolovelvollisina.

– Moni maaseudulla asuva elää tilanteissa, joissa 

arki kuormittaa. Jo pelkkä ajatus avun pyytämisestä 
voi tuntua vaikealta, Kalpa kertoo.

Tukea saa matalalla kynnyksellä, ilman byrokra-
tiaa tai jonottamista.

–  Olipa huolesi pieni tai suuri, ota rohkeasti 
yhteyttä. Juttuseuran tarvekin on itsessään hyvä 
syy yhteydenottoon, Kalpa kannustaa.

Jelppi tuo käytännön apua kotiin
Tukihenkilöverkon Jelppi-ryhmät tarjoavat lyhyt-

kestoista käytännön apua kotiin elämän erilaisissa 
solmukohdissa maatalousyrittäjille ja maaseudulla 
asuville lapsiperheet. Jelppi-apua tarjotaan yleensä 
1–3 päivän ajan, ja apuun saapuu 2–5 tukihenkilöä.

Maaseudun tukihenkilöverkko auttaa, kun elämä kuormittaa

Apua arkeen matalalla 
kynnyksellä 
Kun arki käy liian raskaaksi, Maaseudun tukihenkilöverkko tarjoaa maksutonta apua nopeasti. 
Tukihenkilöt kulkevat rinnalla, kuuntelevat ja auttavat myös käytännön asioissa.

Tutustu Tukihenkilöverkon toimintaan 
ja ota yhteyttä tukihenkilöön: 

www.tukihenkilo.fi

Tutustu tuettuihin lomiin: 

www.lomajaterveys.fi
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Haluaisitko kokeilla
jotain uutta?
Ota avuksesi maatalouden kokeilutuki

MAATALOUDEN
KOKEILUTUKI 

SOPII ESIMERKIKSI
uusien tuotantomenetelmien 
tai viljelykasvien kokeiluun ja

uusien markkinointi-
kanavien testaamiseen.

on tarkoitettu maatalouden alkutuotannon monipuolistamiseen tai 
uuden tuotannon kokeiluun. Kokeilutuen määrä on 2 500 euroa, 5 000 
euroa tai 7 500 euroa ja sitä voi käyttää esimerkiksi asiantuntijapalve- 
luihin, vuokriin tai aineisiin ja tarvikkeisiin. Lisätietoa Etelä-Pohjanmaan 
Leader-ryhmistä: Aisapari, Liiveri, Kuudestaan ja Suupohja.

MAATALOUDEN KOKEILUTUKI  

Haluaisitko testata 
uusia kasveja, 
viljelykeinoja, 
työtapoja tai 
teknologiaa?

Haluaisitko testata uusia 
kasveja, viljelykeinoja, 
työtapoja tai teknologiaa?

MAATALOUDEN 
KOKEILUTUKI  

SOPII ESIMERKIKSI
uusien tuotantomenetelmien 
tai viljelykasvien kokeiluun 

ja uusien markkinointikanavien 
testaamiseen.

MAATALOUDEN KOKEILUTUKI 
on tarkoitettu maatalouden alkutuotannon moni-

puolistamiseen tai uuden tuotannon kokeiluun. 

Haluaisitko kokeilla
jotain uutta?
Ota avuksesi maatalouden kokeilutuki

Haluaisitko kokeilla
jotain uutta?
Ota avuksesi maatalouden kokeilutuki

MAATALOUDEN
KOKEILUTUKI 

SOPII ESIMERKIKSI
uusien tuotantomenetelmien 
tai viljelykasvien kokeiluun ja

uusien markkinointi-
kanavien testaamiseen.

on tarkoitettu maatalouden alkutuotannon monipuolistamiseen tai 
uuden tuotannon kokeiluun. Kokeilutuen määrä on 2 500 euroa, 5 000 
euroa tai 7 500 euroa ja sitä voi käyttää esimerkiksi asiantuntijapalve- 
luihin, vuokriin tai aineisiin ja tarvikkeisiin. Lisätietoa Etelä-Pohjanmaan 
Leader-ryhmistä: Aisapari, Liiveri, Kuudestaan ja Suupohja.

MAATALOUDEN KOKEILUTUKI  

Haluaisitko testata 
uusia kasveja, 
viljelykeinoja, 
työtapoja tai 
teknologiaa?

Kokeilutuen määrä on 2 500 euroa, 5 000 euroa tai 7 500 euroa ja sitä 
voi käyttää esimerkiksi asiantuntijapalveluihin, vuokriin tai aineisiin ja 
tarvikkeisiin. Lisätietoa Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmistä:

AISAPARI AISAPARI AISAPARI AISAPARI
Euroopan unionin 

osarahoittama

Kuudestaan Liiveri SuupohjaAisapari
leadersuupohja.fi
040 536 8404

liiveri.net
040 513 1824

kuudestaan.net
040 507 6104

aisapari.net
0500 765 871

•TRAKTORIT
•KAIVINKONEET
•METSÄKONEET
•KUORMA-AUTOT
•MAATALOUSKONEET
•DIESELPUMPPUJEN KUNNOSTUKSET

MEILTÄ RASKAANKALUSTON

VARAOSAT KILPAILU-
KYKYISEEN HINTAAN!

– Jelppi-ryhmä voi auttaa esimerkiksi kodinhoi-
dossa, pihatöissä tai maatilan töissä, mutta lomitus-
ta emme tee. Jelppiläiset tarjoavat henkistä tukea, 
kuuntelemista ja vierellä oloa sekä tarvittaessa 
apua ammattiavun hakemisessa, sanoo lapualainen 
Jelppi-keikkoja tekevä tukihenkilö Arja Ahonen. 

Ahonen kertoo, että autettavat ovat olleet hyvin 
kiitollisia. 

– Usein tilanne on mennyt jo pitkälle, ennen kuin 
apua pyydetään. Moni sanoo jälkeenpäin, että olisi 
pitänyt hakea tukea aiemmin. Me voimme tarjo-
ta ensiapua arkeen ja samalla ohjata tarvittaessa 
eteenpäin. Jo se, että joku tulee paikalle ja tekee 
yhdessä, voi helpottaa oloa valtavasti, hän kuvailee.

Tekemisen lomassa keskustelut avautuvat usein 
kuin huomaamatta. Se antaa mahdollisuuden pur-
kaa huolia ja löytää tietä eteenpäin. 

– Pienikin apu tuo monelle toivoa ja voimaa. On 
tärkeää, että apua saa ennen kuin tilanne kriisiytyy 
vaikka siihen pisteeseen, että koti pitäisi myydä. 
Siksi rohkaisen kaikkia ottamaan yhteyttä – avun 
pyytäminen kannattaa. Odotamme innolla Jelp-
pi-keikkoja ja sitä, että pääsemme auttamaan, Aho-
nen rohkaisee.

Tuetulta lomalta voimavaroja arkeen
Tukihenkilöverkko on osa Loma ja Terveys ry:n 

toimintaa, joka tarjoaa tuettuja lomia pienituloi-
sille perheille ja aikuisille. Lomia järjestetään myös 
maatalousyrittäjäperheille. 

– Lomat tukevat lomalaisten hyvinvointia, anta-
vat mahdollisuuden lepoon ja tuovat kaivatun tau-
on arkeen, Kalpa kertoo.

Tuetut lomat ovat edullinen vaihtoehto lomai-
luun. Loman omavastuuosuus 125 €, ja alle 17-vuo-
tiaat lomailevat maksutta. Lomat ovat viiden vuo-
rokauden täysihoitolomia, joihin sisältyy valmis 
lomaohjelma. Lomia järjestetään 20 lomakohteessa 
ympäri Suomen.

Teksti: Annika Ala-Fossi
Kuvat: Valentina Morales Buschmann, Arja Ahosen 
kotialbumi
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Puolen vuoden mittainen harjoittelu-
jakso MTK-Etelä-Pohjanmaan liitolla 
oli antoisa ja monipuolinen. Aloi-
timme työt toukokuun alussa, ja vas-
taanotto töissä oli lämmin heti ensim-

mäisestä päivästä lähtien. Pääsimme nopeasti 
perehdytyksen jälkeen kiinni työtehtäviin ja 
osaksi liiton arkea.

Harjoittelun yksi päätavoitteista oli yhdis-
tysten viestinnän kehittäminen sekä apukäsi-
nä oleminen. Toukokuun ja kesäkuun aikana 
valmistelimme MTK-yhdistyksille suunnattuja 
viestintäkoulutuksia ja niiden materiaaleja. Sen 
lisäksi autoimme liitolla monissa eri tehtävissä. 
Autoimme mm. maaseutunuorten kesätapaami-
sen suunnittelussa.  

Heinäkuun aikana pidimme neljä viestintä-
koulutusta, joiden tarkoituksena oli lisätä tietoa 
yhdistysviestinnän merkityksestä sekä perustaa 
sosiaalisen median kanavia yhdistyksille. Vies-
tintäkoulutusten lopputuloksena ilahduttavasti 
moni yhdistys aktivoituikin viestinnän suhteen! 
Koulutusten ansiosta pääsimme tutustumaan 
eri yhdistysten luottamushenkilöihin sekä jal-
kautumaan useammalle paikkakunnalle.

Elo-syyskuussa työstimme hanketta, jota on 
liitossa suunniteltu jo jonkin aikaa. Hankesuun-
nitelman tekeminen oli molemmille uutta, mikä 
tarjosi sopivasti haastetta ja mahdollisuuden 
oppia lisää projektityöhön liittyvistä prosesseis-
ta käytännön tasolla.

Kesän aikana pääsimme myös osallistumaan 
monipuolisesti erilaisiin kuluttajatapahtu-
miin. Olimme mukana mm. Kauhavan, Isojoen 
ja Lappajärven markkinoilla, Koskenojan tilan 
Laitumelle lasku -tilaisuudessa, Kortesjärvellä 
Rantamajan lastentapahtumassa sekä Ilmajoen 
Sedulla avoimien ovien päivillä. Tapahtumis-
sa oli antoisaa huomata, kuinka kertomamme 
asiat herättivät mielenkiintoa ja pohdintaa. Eri 
tilaisuuksien ja tapahtumien kautta olemme 
päässeet tutustumaan moniin mahtaviin ja per-
soonallisiin tyyppeihin, jotka jäävät takuulla 
mieleen pitkäksi aikaa.

Koemme, että kokonaiskuvamme alueelli-
sesta maataloudesta ja siihen liittyvästä edun-
valvonnasta on laajentunut merkittävästi. 
Edunvalvonta ei ole vain yksittäisiin päätöksiin 
vaikuttamista, vaan jatkuvaa vaikuttamistyötä, 
johon liittyy niin alan toimijoiden näkemyksistä 
viestiminen päättäjille kuin viljelijöiden etujen 
pitkäjänteinen eteenpäin ajaminen. Harjoittelu 
MTK:lla tarjosi kattavan kuvan järjestön ja liiton 
toiminnasta, uusia taitoja niin viestinnän eri 
muotojen kuin hanketyön parissa sekä ennen 
kaikkea oppeja, joista on varmasti hyötyä pitkäl-
le tulevaisuuteen. 

Harjoitteluterkuin
Anna Myllymäki & Saaga Liimatainen

Kesä MTK:lla meni 
hujauksessa!

Saaga ja Anna olivat MTK-Etelä-Pohjanmaalla 
kesäharjoittelussa tämän kesän.

Harjoittelijat kiersivät ahkerasti yhdistysten kanssa kesän 
markkinoita. 

Kesän aikana Anna ja Saaga pitivät yhdistyksille 
viestintäkoulutuksia.

Harjoittelun myötä Saaga ja Anna olivat yllättyneitä 
työn monipuolisuudesta. Tapahtumien menossa pääsi 
tervehtimään lampaita.
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Keväällä valittiin jälleen uudet kunnan-
valtuutetut. Uudet kokoonpanot kun-
nanvaltuustoissa vievät eteenpäin uusia 
hankkeita, luovat uutta ja mahdollisesti 

sopeuttavat toimintoja. Kunnan sisällä voi tulla 
ajatuksia ja tarpeita siitä, että siirretään jokin pal-
velu paikasta toiseen tai jokin palvelu lopetetaan 
kokonaan tai jotain tulee lisää. On siis hyvä seurata 
oman kunnan päätöksentekoa, jotta kunnan toimis-
ta pysyy perillä.

Uudet kunnanvaltuutetut sekä kunnanhallituk-
sen jäsenet ovat siis tärkeässä osassa siinä, miltä 
oma kunta näyttää tulevaisuudessa. Vaikuttamisen 
paikkoja ovat keskustelut valtuutettujen kesken. 
Samaten tärkeää ovat keskustelut valtuutettujen ja 
virkamiesten kesken. Vaikuttaa voi myös jokainen 
meistä, viemällä valtuutetuille sanaa eteenpäin 
alueella askarruttavissa asioissa. Kun asioista vie 
oman näkemyksensä eteenpäin tuo se uuden kat-
santokannan myös päättäjän näkökulmaan asioiden 
kokonaisuuksista.

Opas Kuntapäättäjille
Kunnan päätöksentekoa ajatellen, on pöydällä pal-
jon maa- ja metsätalousyrittäjiä koskettavia asioita. 
On maankäyttöön liittyviä asioita, elintarvikkeiden 
hankintaan liittyvää, elinkeinopolitiikkaa, tiestöä ja 
paljon muuta. Kun puhutaan maaseudun elinkeino-
jen hyvinvoinnista, puhutaan samalla pitkälti myös 
koko maaseudun elinvoimaisuudesta.

Kaikkea tätä ajatellen MTK on tänäkin vaalivuon-
na koonnut yhteen Kuntapäättäjän oppaan, teemalla 
”Järjellä on juuret”. Se on tiivis kirjanen, josta löytyy 
hyvää tietoa meille tärkeistä asioista. Kuntapäättä-

jän opas ja sen kaverina Hanki hyvää -opas löytyvät 
myös sähköisinä versioina MTK:n nettisivulta.

Yhdistysten terveiset 
valtuutetuille
Tänä vuonna MTK-Etelä-Pohjanmaan liitossa teh-
tiin Kuntapäättäjän oppaan kyytipojaksi jokaiselle 
kunnalle oma kooste siitä, mitä maatalous merkit-
see kunnan alueella. On koottu yhteen rahavirtoja, 
kiinteistöveron suuruutta sekä investointien ja 
työllisyyden merkitystä. Esitteestä näkee jo nopeal-
la vilauksella, että maataloudella on todella iso mer-
kitys jokaisen kunnan yritysverkostossa.

Kyseisiä oppaita ja infokirjeitä on jaettu ja jae-
taan pitkin syksyä kuntien ja kaupunkien valtuus-
ton jäsenille. Kuvissa esimerkki Kauhajoelta, jossa 
yhdistyksen puheenjohtaja Asko Ojala ja varapu-
heenjohtaja Jukka Honkaranta toivat valtuutetuille 
MTK:n tervehdyksen valtuuston kokouksen alkuun 
puheen ja lukemisen muodossa. Lukemisen lisäksi 
kaksikko antoi kuntapäättäjille myös paikallisen 
leipomon leipoman leivän, jonka päällä oli tarra, 
joka kertoi tuottajan osuuden leivästä.

Toivomme jokaiselle päättäjälle lukuintoa oppai-
den pariin. Yhteistyöllä kunnan elinvoimaan uutta 
puhtia!

Hanna Helander
Järjestöasiantuntija

MTK-Etelä-Pohjanmaa

Tärkeä osa MTK:n paikallistoimintaa:

Kuntavaikuttaminen 

MTK-Kauhajoen puheenjohtaja Asko Ojala piti puheen kaupunginvaltuuston kokouksessa Kuntapäättäjäoppaiden jaon saatesanoiksi.

MTK-Kauhajoen vpj. Jukka Honkaranta toi kaupunginval-
tuuston jäsenille tiukkaa asiaa paikallista leipää.
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Miten varaudut tulevaan?  
 Maatalouden toimintaympäristö muuttuu nopeasti.  

Markkinat elävät, politiikka uudistuu, vastuullisuus vaatimukset  
lisääntyvät. Tilan rahoitusasemakin voi mietityttää.  
Ennakointi on tärkeä työkalusi tilan johtamisessa.  

Näe muutosten taakse ja rakenna tilallesi strategia,  
joka kestää tulevaisuuden haasteet. 

 

Ku
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 S

LC

Tule linjoille AgriHubin  
Osaamis foorumiin 
11.11.2025 klo 9-12 kuule-
maan sinulle hyödyllisistä 
ennakointityökaluista.
agrihubi.fi

Oletko joskus harmitellut, ettet ole 
saanut tietoa jostain koulutuksesta tai 
järjestön tapahtumasta? Tai olet ehkä 
huomannut kiinnostavan tapahtuman, 
mutta asia on unohtunut, kun ei heti 
ole ilmoittautunut? Tai miettinyt, että 
kas kun ei nuoremmalle polvelle ole 
mitään tapahtumia?

Jos ei jäsensähköposti sinulle tule, 
kannattaa nyt päivittää jäsentiedot 
omalta ja perheenjäsenten kohdalta! 
Näin saatte jatkossa tiedon päivän polt-
tavista asioista suoraan sähköpostiin. 
Posteissa on mm. suorat linkit ilmoit-
tautumisiin, joten se on tehty helpoksi. 
Eikä hätää, jäsenposti ei kuormita pos-
tia, postia tupsahtelee silloin tällöin.

Sähköpostin kautta saat tietoa 
yhdistyksesi ja liittosi alueen tapah-
tumista sekä jäseneduistasi.

Jäsenkyselyjä jaetaan sähköpostit-
se. Vastaa ja vaikuta!

Vastaanota tietoa ja ohjeita ajan-
kohtaisiin asioihin liittyen.

Kun lisäät jäsentietoihisi 15-35 
vuotiaan perheenjäsenesi yhteys-
tiedot, saa hän maaseutunuorten 
jäsenpostia.

Perheenjäsenyys kuuluu samaan 
tilajäsenyyden alle. Eli jokaisessa tila-
jäsenyydessä on vastuuhenkilö ja sen 
lisäksi perheenjäseneksi voi samalla 
summalla liittää kaikki samassa talo-
udessa asuvat perheenjäsenet.

Miksi tietojen 
päivitys 
kannattaa?

Volkswagen Transporter,  
19 580 €, umpipakettiauto 
pitkä 2,0 TDI 132 kW DSG  
4MOTION Classic Blue­

Motion Technology  
#WEBASTO  

#KORKO 4,95 %.  
Kauhavan Auto Oy,  

040 5316340

Suomen kone- 
uskottavin

media

Lehti-, pari-, taitto-, liuku-, 
erikoisovet ja ikkunat.

Maatalouteen kuumasinkittynä 
vuodesta 1969

Aukipitolaite topperi
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Yhteistyössä on voimaa 
Maaseudun innovaatioryhmien eli 
EIP ryhmien (EIP=European Inno-
vation Partnership) tavoitteena on 
tuottaa ratkaisuja rajattuun alku-
tuotantoon liittyvään ongelmaan. 
EIP-ryhmän ydinjoukon muodostavat 
aina alkutuottajat, jotka yhdessä 
asiantuntijoiden kanssa etsivät so-
pivia ratkaisuja johonkin esille nous-
seeseen kysymykseen. Tyypillisesti 
kysymyksessä on joko uusi innovaa-
tio, tai jokin muu tuotantoa tehostava 
toimintamalli tai -tapa. Hankkeet voi-
vat olla alueellisia tai valtakunnallisia. 
EIP-hankkeiden rahoitusta haetaan 
Euroopan Unionin maaseuturahas-
tosta paikallisten ELY-keskusten 
kautta. Valtakunnallista hankkeista 
vastaa Hämeen ELY-keskus. 

Mobiililla eroon vierasviljasta (MOVI) 
hankkeessa innovaatioryhmän 
muodostavat eteläpohjalaiset puh-
daskaura tuottajat sekä Luken ja 
Maanmittauslaitoksen asiantuntijat. 
Tavoitteena hankkeessa on kehittää 
mobiilisovellus, joka tehostaa ja 

nopeuttaa vierasviljojen etsintää ja 
kitkentää gluteenittoman kauran 
viljelyksiltä. Idea perustuu aikai-
semmin toteutettuun hankkeeseen, 
jossa saatiin hyviä tuloksia dronen ja 
tekoälyn yhteistyöstä vierasviljojen 
tunnistuksesta ja paikannuksessa 
puhdaskaura kasvustoista. 

Sovellusta kehitetään vuorovaiku-
tuksessa viljelijöiden kanssa. He 
toimivat hankkeen aikana myös 
sovelluksen testaajina. Tavoitteena 
on valmistaa mahdollisimman käy-
tännöllinen sovellus, joka helpottaa 
vierasviljojen etsintää ja kitkentää 
merkittävästi. Hankkeen aikana 
etsitään sovellukselle ylläpitäjä, jotta 
sovellus olisi hyödynnettävissä myös 
hankeen päätyttyä.   

Markku Niskanen,  
Luonnonvarakeskus 
markku.niskanen@luke.fi  

mainos

Pihapiirin romut rahaksi

ROMU RAHAKSI

• Tuo tai noudamme – sinä päätät
• Nopea ja helppo palvelu

OTA 
YHTEYTTÄ:

041 7300 483

RETEKO.FI 

@MTKep mtk_ep
ep_manut

MTK-Etelä-
Pohjanmaa
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Vuoden 2026 alusta Suomeen perus-
tetaan kymmenen alueellista elin-
voimakeskusta. Samalla nykyiset 15 
ELY-keskusta lakkautetaan. Aluehal-
lintovirastoista, Valvirasta ja ELY-kes-

kusten ympäristön-, vesien- ja luonnonsuojelun 
lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävistä muodostetaan 
valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto. ELY-kes-
kuksen joukkoliikennetehtävät sijoittuvat jatkossa 
Traficomiin. Etelä-Pohjanmaalle perustetaan elin-
voimakeskus, jonka toimialat ovat elinkeinot ja 
osaaminen, maaseutu ja ympäristö sekä liikenne. 

Etelä-Pohjanmaan elinvoimakeskus toimii jatkos-
sakin paikallisesti ja päätoimipaikka tulee olemaan 
Seinäjoella, ja toimipaikat myös Vaasassa ja Kokko-
lassa. Teemme tiivistä yhteistyötä muiden elinvoi-
makeskusten, Lupa- ja valvontaviraston sekä sidos-
ryhmiemme ja kumppaneidemme kanssa. 

Maatalouteen ja maaseudun kehittämiseen liitty-
vät tehtävät säilyvät ennallaan Etelä-Pohjanmaan 
elinvoimakeskuksessa.

Pääasialliset tehtävämme liittyvät maatalouden 
rakennekehityksen ja maatilojen kilpailukyvyn 
sekä sukupolvenvaihdosten edistämiseen että tuke-
miseen. Monipuolistamme, uudistamme ja lisääm-
me maaseudun elinkeinotoimintaa sekä asuin- ja 
toimintaympäristöä hanke- ja yritystukien keinoin. 
Maaseudun yritystukihakemukset käsitellään 
elinvoimakeskuksessa jatkossa maaseutuyksikös-
sä. Hallinnoimme valtakunnallista ravinteiden 
kierrätyksen kokeiluohjelmaa. Ohjelmasta rahoi-

Graafinen ohjeisto
2025

ELY-keskuksista elin-
voimakeskuksiin 1.1.2026

tetaan sekä TKI-hankkeita että yritysinvestointeja.  
Tukien myöntämisen lisäksi vastaamme tuettujen 
toimien maksatuksiin ja korkotukilainojen nostolu-
piin liittyvistä tehtävistä.

Viljelijätukien neuvonta, koulutus, hallinnointi sekä 
valvontatoimet ovat keskeinen osa tehtäviämme. 
Elintarviketurvallisuuden, kasvien ja eläinten ter-
veyden varmistaminen ja valvonta kuuluu osaksi 
valvontatehtäväkokonaisuuttamme. Teemme tiivis-
tä yhteistyötä kuntien maaseutuhallinnon yhteis-
toiminta-alueiden kanssa. Edistämme maatalouden 
ympäristönsuojelua, vesien tilan parantamista, 
luonnon monimuotoisuutta sekä luomutuotantoa. 

Muutos elinvoimakeskuksiksi ei edellytä tukea saa-
neilta asiakkailtamme mitään toimenpiteitä.  Vuo-
den vaihteessa saattaa olla katkoksia käytössämme 
olevissa sovelluksissa mm. HYRRÄ ja tukisovellus. 

Maaseutuyksikkö toimii edelleen jatkossa Seinäjoel-
la. Tutut asiantuntijat palvelevat asiakkaitamme ja 
kumppaneitamme myös jatkossa.

Ritva Rintapukka
yksikön päällikkö
Maaseutuyksikkö

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus
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0400 363 633

www.hinausjatuuppaus.�

Hinaus ja Tuuppaus®

Kaikkialla Suomessa 0100 2400 (1,98€/min + pvm/mpm)

Myös traktorikuljetukset!

MTK-Etelä-Pohjanmaan 
JÄSENEDUT

LähiTapiola 
vakuutusedut

ArvoLex
maksutonta pikaneuvontaa laki- ja 

kiinteistöarvioasioissa

Jäsenedut sukupolvenvaihdoksen tehneille 
– Hankkija, Isku, LähiTapiola ja Valtra

Evintecpolis – asiantuntija-apua 
biokaasuinvestointeihin

Maatalousmuovien kierrätys

Maaseudun työnantajaliitto 
– puhelinneuvontaa ja tietoa työnantajalle

Ruokaa omasta maasta 
– joutsenlippumerkin käyttöoikeus 

jäsenetuhinnalla

MTK-Hankinnat – alennuksia ja etuja 
Ahlsell	 Fiat	 Lynx	
Rela-hierojat	 AJ Tuotteet	 Hotelli Verso	
Maxus	 S-Business	 Can-Am 		
Hotelli Yöpuu	 Motonet		 Sea-Doo
CFMoto	 Ikaalinen Spa & Resort		
Nissan	 Seo	 Cramo	
IKH	 Omavoima		 Ski-Doo
Dacia	 Kramp		 Onninen	
Skoda	 Etra		 Kylpylähotelli 
Kunnonpaikka	 Ramirent		 Stark
Euromaster	 Lexus		 Rasol		
Subaru	 Toyota		 Vianor
Woikoski

Hyvinvointi- ja kehittämispalvelut Hautamäki 
Training Oy:ltä. hautamakitraining.fi

Psykoterapiaa, työnohjausta ja 
valmennuspalveluja 10 % alennuksella. 

Polttoöljy ja tarvikkeet E-P:n Koneyrittäjien EPK 
Markkinointi Oy:stä. epkmarkkinointi.fi

Poltto- ja voiteluaineita sekä tarvikkeita (mm. 
suodattimet) jäsenetuhintaan. 

Suonentiedon maatalousohjelmat suonentieto.fi
15 % alennus pysyvän käyttöoikeuden 
ohjelmistokokonaisuuden hinnasta 

(Maatalousneuvos tai Agrineuvos). Tilaukset: 
017 264 2642/myynti tai myynti@suonentieto.fi

NCH voitelu- ja puhdistusaineet
Tuubivaseliini ja Ever Bright-puhdistava 

desinfiointiaine. 
Tilaukset piiriedustaja 

Jaakko Ristimäeltä 0400 988 530.

MTK:n valtakunnalliset 
jäsenedut

LAPUALLA KOKOUS ON 
enemmän kuin 
tapaaminen

• Hotelli Lapuahovi
• Kosolan talo
• Kulttuuri- ja yrityskeskus 

Vanha Paukku
• Maisemahotelli 

Simpsiönkullas
• Ravintola Kerkkä
• Step-koulutus
• Wanha Karhunmäki

Tutustu tarjontaan ja varaa 
paikkasi! 

Kulttuuri ja historia kohtaavat 
LAPUAN VANHASSA PAUKUSSA

Suuntaa Kulttuuri- ja yrityskeskus 
Vanhaan Paukkuun – astu historiaan, 
voimaannu taiteesta.

• Lapuan taidemuseo: 
Siltoja ja solmukohtia – suomalaisten 
taiteilijoiden Japani 24.1.2026 saakka

• Lapuan patruunatehtaan museo
• Lapuanliikkeen museo
• Pyhälahden valokuvaamomuseo
• Patruunagalleria

Lue lisää ja suunnittele vierailusi!

Suunnittele 
KOKOUS- TAI 
KULTTUURIMATKA 
LAPUALLE 

Meillä voit VALITA 
KAIKEN! 

visitlapua.fi
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Tulevaisuus  maaseudulla
1.9.2024-31.12.2026, EU:n osarahoittama

Hankkeen tavoitteena on edistää Etelä-
Pohjanmaan maatilayrittäjien osaamista, 

hyvinvointia ja työturvallisuutta, erityisesti 
nuorten ja ikääntyvien yrittäjien keskuudessa. 

Hanke tukee heidän henkistä, fyysistä ja sosiaalista 
hyvinvointia sekä ehkäisee terveysongelmia.

Vastuullinen toteuttaja on 
Seinäjoen ammattikorkeakoulu.

MTK-Etelä-Pohjanmaan 
yhteistyöhankkeet:

Kannattavuutta 
tuottajaorganisaatiosta KaTu

1.5.2024 – 31.12.2026, EU:n osarahoittama

Hankkeen päätavoitteena on vahvistaa Ete-
lä-Pohjanmaan maatalousyrittäjien verkostoi-
tumista sekä lisätä tietoisuutta tuottajaorgani-
saatioista ja niiden mahdollisuuksista. Hanke 

rohkaisee maanviljelijöitä tuottajaorganisaatioiden 
perustamiseen ja syventämään tietoa tuottajaor-
ganisaatiokonseptiin lainsäädännön ja käytännön 

kokemusten avulla.

Hankkeen vastuullinen toteuttaja on 
ProAgria Etelä-Pohjanmaa.

Maatilan  
varautuminen II 

1.6.2025-31.12.2027, EU:n osarahoittama

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa maata-
lousyrittäjien johtamis- varautumis- ja riski-
enhallintaosaamista. Hankkeessa opastetaan 

maatalousyrittäjiä tunnistamaan oman tilan riskit 
ja pyritään vahvistamaan yritysten varautumista 
näihin riskeihin. Keskeisenä teemana on yrit-
täjän ja eläinten hyvinvointi ja ruoantuotannon 

varmistaminen.
 

Vastuullinen toteuttaja on 
ProAgria Etelä-Pohjanmaa.

Hankevetäjä: 
Roope Kurki
050 3068 959, 
roope.kurki@proagria.fi

Hankevetäjä: 
Päivi Kasari
050 5976 888, 
paivi.kasari@proagria.fi

Projektipäällikkö: 
Anna Rauha
040 8680 205,
anna.rauha@seamk.fi

YHDISTYS AJANKOHTA PAIKKA

MTK-Kortesjärvi Ma 27.10 klo 19.00 Kortesjärven Ylikylän Nuorisoseura

MTK-Peräseinäjoki Ke 29.10. klo 19.00 Terästalo

MTK-Nurmo To 30.10. klo 19.00 Ylisen showroom, Kukkolantie 39

MTK-Ähtäri, Töysä 
ja Alavus Ma 3.11. klo 19.00 Valkeisen loma, Valkeisentie 157, 63700 Ähtäri

MTK-Ylistaro Ma 3.11. klo 19.00 MP-Lift

MTK-Kurikka Ma 3.11. klo 18.00 Hotel Kurikka

MTK-Ilmajoki Ti 4.11. klo 19.00 Nuijalato

MTK-Kuortane Ke 5.11. klo 19.00 Urheiluhotelli, luentosali 3

MTK-Lehtimäki Ke 5.11. klo 19.00 Ravintola Kalossi, Lehtimäki

MTK-Soini Pe 7.11. klo 10.00 Kuninkaantupa, Multiantie 27

MTK-Lapua Ti 11.11. klo 19.00 Step-kouluts Lapuan kampus

MTK-Isojoki Ma 17.11. klo 19.00 Isojoki kivikoulu

MTK-Järviseutu Ma 17.11. klo 18.30 Kivitippu

YHDISTYS AJANKOHTA PAIKKA

MTK-Tiistenjoki Ti 18.11. klo 19.00 Tiistenjoen seurakuntatalo

MTK-Alajärvi Ti 18.11. klo 19.00 Alvariini

MTK-Alahärmä Ke 19.11. klo 19.00 Alahärmän voltin kotiseututalo. Knuuttilanraitti

MTK-Karijoki To 20.11. klo 19.00 Kabalon kabinetti, Palkkamäentie 1, Karijoki

MTK-Jalasjärvi Pe 21.11. klo 10.00 Jalastuuli

MTK-Isokyrö, 
Vähäkyrö ja Laihia Ma 24.11. klo 19.00 Toukola

MTK-Teuva Ma 24.11. klo 19.00 Lande Kittilä

MTK-Jurva Ti 25.11. klo 19.00 Lounasravintola Kotoosa

MTK-Seinäjoki Ti 25.11. klo 19.00 Cafe Mondeo

MTK-Kauhajoki Ke 26.11. klo 19.00 Logistia, Kauhajoki

MTK-Ylihärmä Ke 26.11. klo 19.00 Härmän kuntokeskus

MTK-Kristiina To 27.11. klo 19.00 ABC-Kristiinankaupunki

MTK-Kauhava To 27.11. klo 19.00 Oravanpesä, Hirvijoentie 885, Kauhava

Yhdistysten syyskokousajankohdat

Hankkeen tulevia tapahtumia:
30.10. klo 18:00- 20:00 

Kannattavuutta Valkuaiskasveista -webinaari
9.12.2025 klo 9:00- 13:30    

Viljakauppa ja sen rakenne 

Hankkeen tulevia tapahtumia:
Ti 11.11. klo 13-16 

Laiduneläinten seuranta ja suojaus webinaari

Hankkeen tulevia tapahtumia:
6.11. klo 13-15 Webinaari: 

Maatalouden työtapaturmat ja ammattitaudit
11.11. klo 9-15.30 Maatilayrittäjien 

työturvallisuuskoulutus: Maatilan turvallisuus haltuun
 – alkusammutuksen ja työturvallisuuden perusteet

13.11. klo 13-15 Webinaari: Kehon ja mielen hyvinvointi: 
Oma palautuminen ja jaksaminen sekä hermostollisten 

vireystilojen tunnistaminen 
27.11. klo 9-11 Webinaari: Kehon ja mielen hyvinvointi: 

Perheen ja parisuhteen hyvinvointi
4.12. klo 9-11 Webinaari: 

Työhyvinvointi, jaksaminen ja stressin hallinta
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MTK-yhdistysten 
puheenjohtajat ja sihteerit

PUHEENJOHTAJA SIHTEERI

Alahärmä Kleimola Jouni, 040 531 6163 
jouni.kleimola@netikka.fi

Penttala Anna, 050 664 67 
anna.k.palo@gmail.com

Alajärvi Autio Ari, 050 512 4994 
arska.autio@gmail.com

Pajukangas Sakari, 050 349 3122 
sakari.pajukangas@japo.fi

Alavus Mäki-Neste Esa, 0500 840 925 
esa.makineste@gmail.com

Salo Matti, 040 585 8775 
matti.salo7@gmail.com

Ilmajoki Nikkola Juha, 040 564 7176 
juha.a.nikkola@netikka.fi

Kankaanpää Timo, 050 560 4258 
timokankaanpaa8@gmail.com

Isojoki Ylikoski Jussi, 040 769 1202 
ylikoski5@hotmail.fi

Savioja Marja, 040 761 2997 
marjaksavioja@gmail.com

Isokyrö Karhu Jaakko, 050 336 0163 
karhu.jaakko@outlook.com

Vaismaa Kari, 040 587 1440 
kari.vaismaa@netikka.fi

Jalasjärvi Viitala Arto, 040 706 3961 
arto.viitala@netti.fi

Kasari Taina, 050 308 3826 
taina.kasari@nic.fi

Jurva Lehtinen Pekka, 050 538 9598 
pekka.lehtinen@ssvnet.fi

Ristiluoma Jukka, 040 510 0961 
jukka.ristiluoma@gmail.com

Järviseutu Kamppila Juha, 040 528 8502 
kamppilajuha@gmail.com

Rauhala Minna, 050 511 9844 
mtk.jarviseutu@gmail.com

Karijoki Yli-Hannula Veli, 040 5695 640 
veli.yli-hannula@ssvnet.fi

Viitikko Outi, 045 635 6346 
mtk.karijoki@gmail.com

Kauhajoki Ojala Asko, 050 323 0589 
asko.ojala@ssvnet.fi

Akseli Merja, 040 545 0976 
akseli.merja@gmail.com

Kauhava Aro Kaija, 0400 012 165 
kaija.aro2@gmail.com

Rintakumpu Seppo, 040 576 1374 
mtk.kauhava@gmail.com

Kortesjärvi Mattila Jarkko, 040 585 9223 
jarkko.v.mattila@gmail.com

Autio Raija, 050 323 0560 
kleimolar@netti.fi

Kuortane Yli-Leppälä Erno, 050 594 9206 
erno.yli-leppala@kolumbus.fi

Kiviniemi Jukka, 040 561 2333 
kiviniemi.jukka@gmail.com

Kurikka Latvala Jukka 0505451988 
latvala.jukka@netikka.fi

Kuja-Luopa Juulia, 050 434 2455 
juulia.kuja-luopa@outlook.com

Laihia Uitto Hannu, 050 411 6188 
h.uitto@netikka.fi

Kamila Timo, 040 548 9190 
timo.kamila@netikka.fi

Lapua Aalto Teemu, 0500 860 177 
teemu.aalto@netikka.fi

Saari Köpi, 040 502 8155 
mtk-lapua@netikka.fi

Kristiina Uusitalo Mikko, 040 508 3332 
mikko.uusitalo81@gmail.com

Hållfast Kosti, 040 521 8496 
kosti.hallfast@gmail.com

Lehtimäki Tohni Joonas, 040 846 7654 
joonas.tohni@gmail.com

Yli-Kesäniemi Vuokko, 040 528 9280 
vuokko.yk@gmail.com

Nurmo Ylinen Aki, 0400 569 987 
aki.ylinen@gmail.com

Ala-Luukko Kaija, 040 832 3521 
kaija.ala-luukko@proagria.fi

Peräseinäjoki  Javanainen Merja, 0400 214 027 
merja.javanainen1@gmail.com

Puska Sami, 050 323 3761 
sami.puska@proagria.fi

Seinäjoki Heikkilä Esa, 040 515 5065 
esa66.eh@gmail.com

Sillanpää Anni, 050-4123502 
mtk.seinajoki@outlook.com

Soini Korpela Terho, 040 569 3655 
terho.korpela@gmail.com

Tohni Terhi, 044 284 4017 
terhi.tohni@gmail.com

Teuva Kaleva Jarkko, 050 360 4850 
jarkko.kaleva10@gmail.com

Ojanperä Marja-Leena, 0400 236 376 
mtk.teuva@gmail.com

Tiistenjoki Kattelus Esa, 050 523 6960 
esa.kattelus@netikka.fi

Koskiahde Markku, 050 511 7428 
markku.koskiahde@netikka.fi

Töysä Pennala Sami, 040 554 0205 
sami.pennala@netikka.fi

Markkila Laura, 0458884142 
laura.markkila@gmail.com

Vähäkyrö Hakala Anne, 0400 498 322 
anne.hakala@nic.fi

Nuuja Mariia, 040 525 6473 
matilda@netikka.fi

Ylihärmä Lammi Ville, 0400 652 892
ville.lammi@anvianet.fi

Haukkala Juha, 0400 506 035
juha.haukkala@netikka.fi

Ylistaro Lahdensuo Janne, 0500 761 374
janne.lahdensuo@gmail.com

Yliluoma Mikko, 040 529 3729
yliluomamikko@gmail.com

Ähtäri Kankaanpää Johanna, 0400 549 714 
johanna.kankaanpaa@outlook.com

Leino Veijo, 0400 172 563 
posti@wejjo.net

Jäsensihteerit (jos eri kuin sihteeri)
Alavus Minna Sepponen, 050 322 5075 

minnasepponen78@gmail.com

Ilmajoki	 Kallioniemi Jarkko, 040 749 9449 
jarkko@maaseututilit.com

Kortesjärvi Rintakumpu Seppo, 040 576 1374
mtk.kauhava@gmail.com



lantmannenagrokauppa.fi
Tarvikkeet verkkokaupasta

Dieseltankkausasema Cemo Cube Premium, 3500 l

• Sähköpumppu 230 V, 72 l/min
• Automaattipistooli
• K33-polttoainemäärämittari
• Suodatin vedenerottimella
• Letkukela 8 m:n letkulla
• Camlock-täyttöliitäntä ja ylitäyttösuoja
• Lukittava kansi

700380913

Polttoöljyn tankkausasema 
 Cemo, 1000 l

• Sisä- tai ulkoasennukseen 
katoksen alle 

• Kaksoisvaippa valuma-altaalla
• 230 V pumppu, tuotto n. 30 l/min
• Imusuodatin, 6 m:n polttoaine-

letku ja automaattipistooli
• 128 x 77 x 142 cm

Täsmällinen kasvinviljely 
-kiertueella mukana myös

Hinta voimassa vain 
ISOBUS-työkoneen 

hankinnan yhteydessä. 

Svh. 10.550,-

Meiltä kattava rahoitus!

Rahoittava pankki OP yrityspankki Oy

 

 

 

Täsmällinen kasvinviljely -kiertue

Dieseltankkausasema 
Cemo Cube Premium, 2500 l
• Cube Premium, 

sähköpumppu 230 V, 72 l/min
• Virtausmittari, 
• Automaattipistooli
• Määrämittari, 
• Ylitäyttösuoja sekä Camlock-korkki,
• Kaksoisvaippa
• Sis. letkukelan 

8 m:n letkulla

501090643

Svh. 4.550,-

Svh. 4.550,- Svh. 1.850,-

Vara- ja kulutusosien 
ennakkomyynti
19.12.2025 asti! -15%

Ennakko-
alennus

Ilmajoella To 6.11. klo 10-15.

Alkaen

ISOBUS

5 
vuoden 
kiekko- 
takuu!

Ennakko-osien toimitus 1.12.2025 - 
31.03.2026 välisenä aikana. Alennus 
SV-hinnoista. Ei koske kampanjahin-
noiteltuja tuotteita. Hintoihin 
lisätään mahdolliset toimituskulut.

Sertifioitu, Saksassa valmistettu, ulkokäyttöön tarkoitettu, 
kaksoisvaipalla varustettu dieseltankkausasema.

500937579

4.350,- 1.690,-

4.290,-

54.450,-

15.500,-

112.560,-

48.500,-

8.750,-

59.900,-

Alkaen

MULTIVA  eCerex 600 -kylvölannoitin

MULTIVA  Forte Evo 300 -kylvölannoitin

HE-VA Tip-Roller HD Nordic 6,3 m -jyrä  

HARDI Navigator 4000/21m VPZ -kasvinsuojeluruisku KUHN Lexis 3000 l hinattava kasvinsuojeluruisku 21 m

Trimble GFX-750, NAV-900 & 
EZ-Pilot Pro -automaattiohjauspaketti 

16.870,-
Svh. 21.500,-

Bogballe M35W Plus 2250 l -lannoitteen-
levitin ISOBUS-ohjauksella 
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